
Boletín Oficial Nº 19.753           Martes 10  de Julio de 2012

AÑO 2012 "AÑO DE HOMENAJE AL DOCTOR D. MANUEL BELGRANO"

2

S E C C I O N   A D M I N I S T R A T I V A
D E C R E T O S

DECRETO Nº 0.494/2012
Santiago del Estero, 16 de Abril de 2012.-
Asunto Nº 2.196/2012.-
VISTO: el requerimiento  instado por la Secretaría General de la Gobernación tendiente a la contratación de vehículos automotores;
y
CONSIDERANDO:
Que lo solicitado se funda en la necesidad de reforzar el recurso vehicular propio de Secretaría General de la Gobernación, por cuanto
el cúmulo de tareas a cargo de la mencionada jurisdicción hacen imperiosa tal incorporación;
Que a tal fin se ha considerado proveer a la contratación de los vehículos de acuerdo  al detalle que como Anexo se incorpora al
presente acto administrativo;
Que el Decreto Acuerdo Nº 130/06 y su modificatorio Nº 1.052/11 se deja determinado que las contrataciones por excepción no
superarán los $ 4.200 mensuales, y encuadrándose justificada la real necesidad de contar con este medio de movilidad;

El Señor Gobernador de la Provincia
DECRETA:

Art. 1º - Exceptúase a la Secretaría General de la Gobernación, de lo dispuesto por el Decreto Acuerdo Nº 130 de fecha 6 de Febrero
de 2006, en su consecuencia, autorízase la contratación de los vehículos cuyos datos y condiciones se acompañan en Anexo que pasa
a formar parte integrante del presente Decreto,  como así también el modelo de Contrato de alquiler a suscribir por cada uno de los
titulares de los mismos.
Art. 2º - Comuníquese, publíquese, dése al BOLETIN OFICIAL.
Dr. Gerardo Zamora
Sr. Elías Miguel Suárez
Dra. Matilde O'Mill

ANEXO

Orden Propietario Vehículo 
marca

Dominio Monto
mensual

Fecha 
inicio

Periodo

1 Argañaras, Clara Margarita Renault Traficc SMY-554 $ 3.500 01/4/2012 90 días

2 Auad, Ana Gabriela Ford Ecosport FXU-701 $ 3.500 01/4/2012 90 días

3 Campos,  Marta Silvia Toyota Hilux ITY-435 $ 4.200 01/4/2012 90 días

4 Cejas, Claudio Marino Ford Ranger EXR-536 $ 4.200 01/4/2012 90 días

5 Díaz, Tamara Paola Ford Ranger DOM-169 $ 4.200 01/4/2012 90 días

6 Gallo, Sandra Beatriz Fiat Palio GZL-058 $ 2.500 01/4/2012 90 días

7 Gutiérrez Simon, Gustavo Fiat Duna AFP-867 $ 1.500 01/4/2012 90 días

8 Jozami Wursten, Ana C. Citroen Partner FQM-154 $ 3.500 01/4/2012 90 días

9 Juárez, Franklin Saúl Nissan Frontier FWA-704 $ 4.200 01/4/2012 90 días

10 Ledesma, Mercedes Noemí Nissan Frontier GCS-573 $ 4.200 01/4/2012 90 días

11 Llanos, Bonifacio Ford Ranger CPW-840 $ 4.200 01/4/2012 90 días

12 Molina, María José Chevrolet S10 EJF-803 $ 4.200 01/4/2012 90 días

13 Pereyra, Rodolfo Atilio Toyota Hilux EIT-636 $ 3.500 01/4/2012 90 días

14 Rivas, Víctor Gustavo Toyota Hilux EGO-237 $ 4.200 01/4/2012 90 días

15 Rojo Cantos, María Julieta de los A. Ford Ranger CRA-163 $ 4.200 01/4/2012 90 días

16 Saavedra, María Delmira Ford Ranger EEA-977 $ 4.200 01/4/2012 90 días

17 Silva, Isabel Graciela Ford Ranger FYT-305 $ 4.200 01/4/2012 90 días



Boletín Oficial Nº 19.753           Martes 10  de Julio de 2012

AÑO 2012 "AÑO DE HOMENAJE AL DOCTOR D. MANUEL BELGRANO"

3

18 Vigliocco, Hernán Javier Isuzzu DVD-844 $ 4.200 01/4/2012 90 días

DECRETO Nº 1.082/2012
Santiago del Estero, 22 de Junio de
2012
VISTO, el Expediente Nº 3055 -
Código 27 - Año 2011 del registro de la
Dirección General de Arquitectura y el
Decreto Nº 2628 fecha 16/12/2011; y
CONSIDERANDO:
Que por el mismo se aprueba la
Documentación Técnica y el Pliego de
Bases y Condiciones para la ejecución
de la Obra "CONSTRUCCION DE
COMISARIA NUEVA- BARRIO
LOS FLORES- CIUDAD CAPITAL-
PROVINCIA DE SANTIAGO DEL
ESTERO" y se autoriza a la Dirección
General de Arquitectura a realizar el
llamado a Licitación Publica y Escrita
Nº 34/2011 de la Obra de que se trata,
con un Presupuesto Oficial de $
2.260.951,71 (pesos dos millones
sesenta mil novecientos cincuenta y uno
C/71/100) y un plazo de ejecución de
180 (ciento ochenta) días corridos.
Que el acto de apertura de los Sobres
Nº 1 y Nº 2 se realizó el día
09/01/2012, con la presencia de
representantes de Tribunal de Cuentas,
Escribanía de Gobierno, Dirección
General de Rentas de la Provincia y del
Organismo:
PRIMER OFERENTE: de la firma
MARSAN CONSTRUCTORA S.R.L.
La empresa presenta documentación en
original, duplicado, triplicado y pliego.
Cumple con las condiciones
establecidas en el Pliego de Bases y
Condiciones Generales. Presenta
constancia de depósito de garantía
mediante Póliza de Seguro Nº 650.404
de Alba Compañía Argentina de
Seguros S.A. Cumple con el sellado de
Ley y cotiza por la suma de
$2.532.420,74 lo representa el 10,72 %
en más con respecto al Presupuesto

Oficial. Presenta Plan de Trabajo,
Curva de Inversión y Análisis de
Precios.
SEGUNDO OFERENTE: de la firma
RODRIGUEZ CONSTRUCCIONES
de Rodríguez Cesar Enrique. La
empresa presenta documentación en
original, duplicado, triplicado y pliego.
Cumple con las  condiciones
establecidas en el Pliego de Bases y
Condiciones Generales. Presenta
constancia de depósito de Garantía
mediante Póliza de Seguro Nº 650.407
de Alba Compañía de Seguros S.A.
Cumple con el sellado de Ley. Cotiza
por la suma de $ 2.653.778,47, lo que
representa un 14,8 % en más con
respecto al Presupuesto Oficial.
Que mediante Acta de Preadjudicación
de fecha 10/01/2012, que corre
agregada a fs 651/652, la Comisión de
Apertura y Preadjudicación, aconseja la
preadjudicación de obra de que se trata
a  l a  E m p r e s a  M A R S A N
CONSTRUCTORA S.R.L. por la suma
de $ 2.532.420,74; lo que representa el
10,72 % en más con respecto al
Presupuesto Oficial, por resultar la más
admisible, valida y conveniente a los
intereses del Estado.
Que el Tribunal de Cuentas de la
Provincia mediante Dictamen Nº 56 de
fecha 09/02/2012 realiza una serie de
observaciones a las que el Organismo
licitante da cumplimiento a fs.
Subsiguientes. 
Que  Fiscalia de Estado en su Dictamen
Nº 680 de fecha 25/04/2012 señala:
"… la presente gestión se encuentra
encuadrada dentro del bloque legal
provincial aplicable al caso. Empero,
corresponde previamente adjuntar
ejemplares originales de los diarios
cuyas fotocopias simples han sido
glosadas a fs. 166 y 167. En

consecuencias, cumplido que fuera lo
requerido, puede recién entonces
dictarse el correspondiente Decreto
del Poder Ejecutivo Provincial, por
medio del cual se adjudique la obra
de la referencia a la firma MARSAN
CONSTRUCTORA S.R.L…"
Que atento a ello, a fs. 726, la
Dirección General de Arquitectura da
respuesta a lo solicitado por el máximo
órgano de asesoramiento.
Por ello,
El Señor Gobernador de la Provincia 

DECRETA:
Art. 1º - APRUEBASE la Licitación
Publica y Escrita Nº 34/2011 para la
e j e c u c i ó n  d e  l a  O b r a :
"CONSTRUCCION DE COMISARIA
NUEVA - BARRIO LOS FLORES
-CIUDAD CAPITAL - PROVINCIA
DE SANTIAGO DEL ESTERO" y
ADJUDICASE  la misma a la firma
E m p r e s a  M A R S A N
CONSTRUCTORA S.R.L. por la suma
de $ 2.532.420,74 (pesos dos millones
quinientos treinta y dos mil
cuatrocientos veinte C/74/100); lo que
representa el 10,72 % en más con
respecto al Presupuesto Oficial y un
plazo de ejecución 180 (ciento ochenta)
días corridos.-
Art. 2º - AUTORIZASE  al Sr.
Ministro de Obras y Servicios Públicos,
a la firma del Contrato respectivo.-
Art. 3º - El gasto que demande su
cumplimiento se imputara en la
jurisdicción 17 - Prog. 19 - Pyto. 01 -
A/O 55 - Part. 421 Trabajos Públicos.-
Art. 4º - Comuníquese, publíquese y
archívese.-

Dr. Gerardo Zamora
Sr. Elías Miguel Suarez 

Arq. Argentino José Cambrini

DECRETO Nº 1.094/2012
Santiago del Estero, 25 de Junio de 2012. 
Ref.: Expediente Nº 469 - 01 - 2012.-
VISTO:  que el Registro de Beneficiarios de Excombatientes de Malvinas,  eleva nómina de Beneficiarios de Pensión de Guerra
Honorífica, correspondiente al mes de Junio y Primer Aguinaldo, del año en curso, a efectos de que se apruebe la nómina de
beneficiarios y se autorice su pago; y
CONSIDERANDO:
Que en consecuencia  se torna necesario el dictado del presente acto administrativo con el objeto de aprobar  la nómina presentada
y permitir la correspondiente liquidación a los beneficiarios que han cumplimentado con los requisitos exigidos por la Ley Nº 6.656,
modificado por Ley Nº 6.890;
Que obran planillas detallando los nombres de los beneficiarios con sus respectivos números de documentos y el monto a percibir



Boletín Oficial Nº 19.753           Martes 10  de Julio de 2012

AÑO 2012 "AÑO DE HOMENAJE AL DOCTOR D. MANUEL BELGRANO"

4

debidamente conformado por el Habilitado y el Director General de Administración de Secretaría General de la Gobernación;
Que ha tomado intervención la Asesoría Legal de Secretaría General de  la Gobernación sin formular objeción legal alguna;
Por ello,

El Señor Gobernador de la Provincia
DECRETA:

Art. 1º - Apruébase la nómina de beneficiarios de la Pensión de Guerra Honorífica correspondiente al mes de Junio de 2012, más
Sueldo Anual Complementario, Primera Parte 2012,  a favor de los ex Soldados Combatientes de Malvinas.
Art. 2º   Autorízase el pago de la  nómina de beneficiarios que se aprueba en el artículo primero, por la suma total de $ 333.794,60
(Pesos Trescientos Treinta y Tres Mil Setecientos Noventa y Cuatro con Sesenta Centavos), más $ 155.911,24 (Ciento Cincuenta
y Cinco Mil Novecientos Once con Veinticuatro Centavos), correspondiente al S.A.C. 1ª parte,  conforme a detalle de planillas
confeccionadas por Habilitación de  Secretaría General de la Gobernación que corren  en el Expediente de referencia, todo ello con
cargo a la Jurisdicción 20   Programa 01 00 00 01   Partida 512.
Art. 3º   Comuníquese, publíquese y cúrsese a los  Organismos correspondientes.
Dr. Gerardo Zamora
Sr. Elías Miguel Suárez
Dra. Matilde O'Mill

ANEXO   I

LISTADO DE BENEFICIARIOS PENSION DE GUERRA - MES DE JUNIO  DE 2012

Nº         APELLIDO Y NOMBRE    D.N.I. 
1 ABALLAY, EUSEBIO LEONCIO 16233235
2 ABALOS ALIAGA RUBEN PROSPERO 07205632
3 ACUÑA, JOSE ROBERTO 16346299
4 ACUÑA, JUAN HECTOR 16725978
5 ALBARRACIN, HECTOR BAUTISTA 16456943
6 ALBORNOZ, AMADO JUVENAL 16076157
7 ALCALDE, ANTONIO RENE 14964916
8 ALCORTA, ALBERTO ESTEBAN 14754490
9 ALDERETE, ROSA FERNANDO 16805157
10 ALMARAZ, JOSE VICTOR 14.625.861
11 ALTAMIRANDA, DANTE 14765042
12 ALVARADO, FIDEL FRANCISCO 14681833
13 ARANDA, HUGO WALTER 16446957
14 ARTAZA, LUIS ALBERTO 16309662
15 AVILA, ADRIAN VICTOR JUAN 14979988
16 AVILA, CLAUDIO ALEJANDRO 16660304
17 AVILA, NESTOR MIGUEL ORLANDO 14754505
18 BAIGORRIA, JUAN DOMINGO 16083187
19 BANEGAS, BENIGNO ALBERTO 16468647
20 BECCALONI, CLAUDIO GERMAN 16445772
21 BRAVO CARLOS ANIBAL 14882568
22 BRAVO, DARIO ALBINO 16091749
23 BRAVO, DELFOR ORLANDO 13351191
24 BRAVO, PEDRO ALEJANDRINO 16115346
25 CAMPOS, JESUS CERAPIO 14717188
26 CAMPOS, PASCUALA   9967884
27 CAMPOS, VICTOR SAUL 16255270
28 CAMUZ ANGEL ARISTOBULO 05481823
29 CANLLO, OMAR ANTONIO 16346267
30 CARATE, DANTE VIRGILIO 16426933
31 CARRANZA, ALFREDO ALEJANDRO 16561403
32 CARRANZA GEREZ, JORGE ANTONIO 08600232
33 CARRIZO, JOSE RAUL 16007066
34 CEJAS, FRANKLIN REINALDO 16662559
35 CHAPARRO, ALFONSO FORTUNATO 14732860
36 CHAVEZ, ELADIO 16129261
37 CHAVEZ, SANTIAGO CECILIO 14985188
38 CHAZARRETA, LUIS FERNANDO 13887843
39 COMAN, JOSE JULIAN 16098726



Boletín Oficial Nº 19.753           Martes 10  de Julio de 2012

AÑO 2012 "AÑO DE HOMENAJE AL DOCTOR D. MANUEL BELGRANO"

5

40 CORDOBA, CARLOS ALFREDO 14266075
41 CORDOBA, JUAN JOSE 16160977
42 CORDOBA, MARCELO NICOLAS 16642647
43 CORIA, JUAN LUIS 16468756
44 CORONEL, AGUSTIN ALEJANDRO 16565877
45 CORONEL, CARLOS VIRGILIO 16002645
46 CORONEL, LUIS ANTONIO 16329739
47 CORONEL, MARIO ORLANDO 08070786
48 CORVALAN, GUSTAVO ADOLFO 16309218
49 CRUZ, RUBEN DEL VALLE 16002654
50 DE TORO, PEDRO G. 14637557
51 DEHEZA, CARLOS A. 16446922
52 DIAZ, DAVID A. 16308739
53 DIAZ, EDUARDO R. 14754066 
54 DIAZ, JORGE M. 14732820
55 DIAZ, JOSE H. 16472078
56 DIAZ, LUIS A. 16017490
57 DIAZ, LUIS E. 16213386
58 DIAZ, MANUEL DE J. 16309305
59 DIAZ, WALTER A. 16007475
60 FARIAS, MARIA DE LOS ANGELES  26954893
61 FERNANDEZ PASCUAL RICARDO 16089434
62 FIGUEROA, JUAN RUBEN 14968346
63 FLORES, JUAN PEDRO 14907156
64 GALLO, ENRIQUE ROLANDO 16277346
65 GARCIA, ANTONIO 14423194 
66 GIGLI, VICENTE OSCAR 12695229
67 GIMENEZ, VICTOR ESTEBAN 16805011
68 GIORDELLI, ENZO RAUL JOSE 14859804
69 GODOY, EULOGIO ALBERTO 16322358
70 GOMEZ, ESTEBAN REINALDO 16308592
71 GOMEZ, LUIS ALBERTO 08127648
72 GOMEZ, MARIO H. 14752783
73 GOMEZ, NICASIO A. 16525067
74 GOMEZ, RAUL 16313005
75 GONZALEZ, RAMON RICARDO 16447078
76 GONZALEZ, WALTER HUGO 16468005
77 GRAMAJO, VICTOR HUGO 16007489
78 GRANADOS, PEDRO ENRIQUE 14599233
79 GUTIERREZ, EDUARDO AGUSTIN 14963783
80 GUTIERREZ, RAFAEL EDUARDO 14189056
81 GUTIERREZ, RAUL OSCAR 14852588
82 HERRERA, BENJAMIN ALFREDO 16195344
83 IBAÑEZ, JUAN ANTONIO 14786508
84 IBARRA, JOSE GERVACIO 16289645
85 IBARRA, JUAN LUIS 16194411
86 IÑIGUEZ, FERNANDO ARGENTINO 14637346
87 JAIMES, WALTER EDUARDO 16771135
88 JUAREZ, JUAN ISAC 16060137
89 JUGO, JUAN CARLOS 16566029
90 KROGSLUND, ALBERTO VALENTIN 14940392
91 LAMI, RAMON ALBERTO 16308760
92 LEDESMA, CARLOS ALBERTO 14931248
93 LEIVA, VICTOR ARIEL 16426943
94 LENCINA, ROSENDO RAMON 16006942
95 LESCANO, MIGUEL HORACIO 14423161
96 LINCH, MANUEL ANGEL 14849606
97 LLANOS, REINERIO AVELARDO 16098942
98 LOAISA, RENE AGUSTIN 16350696
99 LUNA, JUAN EDGARDO 14441974
100 LUNA, LUIS ALBERTO 14962183



Boletín Oficial Nº 19.753           Martes 10  de Julio de 2012

AÑO 2012 "AÑO DE HOMENAJE AL DOCTOR D. MANUEL BELGRANO"

6

101 LUNA, RODOLFO SALOMON 16467951
102 MALDONADO, RAMON RICARDO 14818752
103 MANSILLA, TEODORO RUBEN 16424900
104 MATTAR, FELIPE ALBERTO 14754966
105 MEDINA, SEGUNDO DIRCEO 14995740
106 MILET, MARIO EDUARDO       08277461
107 MONTENEGRO, ALBERTO OSCAR 14808798
108 MONTIVERO, OSCAR ALFREDO 14754282
 109 MONTOYA, VICTOR HUGO 14999270 
110 MORALES, MARIA DE LAS M. 17327767
111 MORALES, ROBERTO WALTER 16446900
112 MORENO, JOSE ROBERTO 14773403
113 MOSCARDINI JUAN CARLOS 07652932
114 OLMOS MATTAR, CONRADO AUGUSTO 14909410
115 ORELLANO, HUGO EGELBERTO 16194186
116 ORELLANO, MIGUEL HORACIO 16351206
117 ORIETA, RAMON ORACIO 16505142
118 OSORIO, ADOLFO ELIAS 16024340
119 PACHECO, MARIO RUBEN 16970119
120 PACHECO, OMAR FRANCISCO 16098608
121 PADILLA, DANTE ESTEBAN 16782546
122 PAEZ, JUAN JOSE 13867338
123 PAJON, MIGUEL ANGEL 16350647
124 PALAVECINO, ANGEL RUBEN 16258078
125 PALAVECINO, LORENZO DEL V. 11346570
126 PAZ, JUAN ANGEL 14846608
127 PAZ, LUISA LEONIDAS   03934153
128 PAZ, MIGUEL ANGEL 16771394
129 PAZ, OSCAR ENRIQUE 14912783
130 PAZ, RAMON ANGEL 16135927
131 PERALTA, HECTOR ALBERTO 14732588
132 PEREYRA, RICARDO RODOLFO 16317600
133 PEREZ, SIXTO 14940373
134 PICCO, CARLOS VIRGILIO 16660237
135 PLAZA, MIGUEL ANGEL 16517115
136 POLTI, LILIAN 13720724
137 PONCE, JOSE OSCAR 14979341
138 PONCE, JUAN EDMUNDO 16457018
139 PORTOLES, LUIS ROLANDO 14889135
140 QUIROGA HUGO ANIBAL 11833631
141 REYNOSO, MIGUEL ALFREDO 04572349
142 RICO, JUAN SANTOS 14809253
143 RIOS, VIRGILIO 16528005
144 RIQUELME, RAMONA GLADIS 18637083
145 RODRIGUEZ, JUAN CARLOS 16432237
146 ROJAS, MIGUEL ANTONIO 16309727
147 ROLON, RAUL CARMELO 14783768
148          ROMACHO, REYNALDO DARDO 11711005
149 RUIZ CLAUDIO C. 13304877
150 RUIZ, ROBERTO 14985195
151 RUIZ, ROBERTO DANIEL 14786515
152 SAAVEDRA, PEDRO ANTONIO 14755066
153 SALVATIERRA, HUGO DEL CARMEN 16277029
154 SANCHEZ, CARLOS SIRO 16255205
155 SANCHEZ, JOSE AGUSTIN 10813751
156 SANCHEZ, JULIO RODOLFO 16404821
157 SANCHEZ, SANTIAGO WALTER 14752772
158 SANCHEZ, SEGUNDO ELVECIO 14567940
159 SANTILLAN, HECTOR ALBERTO 16449933
160 SANTILLAN, JOSE MARINO 14188572
161 SANTILLAN, SEGUNDO ELPIDIO 16442656



Boletín Oficial Nº 19.753           Martes 10  de Julio de 2012

AÑO 2012 "AÑO DE HOMENAJE AL DOCTOR D. MANUEL BELGRANO"

7

162 SERRANO, CARLOS ALBERTO 16213394
163 SERRANO, CARLOS MAMERTO 14554187
164 SERRANO, TEODORO MAURICIO 16309130
165 SILVA, MARIO ALBERTO 16447011
166 SORBELLO, ARIEL RENATO 16195469
167 SOSA, CARLOS BERTILIO  16668111
168 SOSA, JOSE DIONICIO 16221656
169 SOSA, NICOLAS ORLANDO 16107165
170 SOSA, PAULINO DE JESUS 16173467
171 SOSA, ROGER SEGUNDO 16391047
172 SOSA, TORIBIO MARCELO 13135216
173 SUAREZ, REY ALBERTO 16467782
174 TABOADA, CARLOS YAMIL 14968314
175 TORRES, LUIS HUMBERTO 16194527
176 TOYOS ALFREDO RAFAEL 08609805
177 TROLLA, LUIS ESTEBAN 16309168
178 VACA, OSCAR ALBERTO 16031338
179 VANEGAS, HECTOR ANIBAL 16285509
180 VASQUEZ, ANTONIO IGNACIO 16007034
181 VEGA, CIRILO LUCIO 14412765
182 VELASQUE, JOSE LUIS 16070476
183 VELIZ, CARLOS JUAN JOSE 16221645
184 VERON, OSVALDO 16076202
185 VILLALBA, NESTOR DEL VALLE 14257551
186 ZERDA, ARIEL ALEJANDRO, 14441970
187 ZERDA, JOSE ERNESTO 14752906

DECRETO Nº 1.095/2012
Santiago del Estero, 25 de Junio de 2012.-
VISTO: El Expediente Nº 628-4-2012, y el Presupuesto General de la Administración Pública Provincial - Ejercicio 2012; y 
CONSIDERANDO:
Que el Ministerio de Gobierno, Seguridad y Culto solicita en su Programa 12, U.E.: Policía de la Provincia, la creación de la Partida
Parcial: 441 - "Equipo de Seguridad Varios", financiada con Recursos Tesoro General de la Provincia;
Que lo requerido, permitirá la compra de Equipos de Protección Antidisturbios, que serán destinados a las quince zonas
Departamentales que abarcan Capital, Banda y todo el Interior de la Provincia;
Que en consecuencia, es necesario implementar las modificaciones presupuestarias pertinentes, sin que ello implique incremento
en el Total de Gastos previstos en el presente Ejercicio, afectándose créditos de partidas específicas del Ministerio de Economía;
Que el presente Decreto se encuadra en lo dispuesto por el Artículo 10º de la Ley Nº 7.048 - Presupuesto General de la
Administración Pública Provincial - Ejercicio 2012;
Por ello, 

El Señor Gobernador de la Provincia
DECRETA:

Art. 1º.- Modificase, el Presupuesto General de la Administración Pública Provincial - Ejercicio 2012, de conformidad con el detalle
obrante en Planilla Anexa, que forma parte integrante del presente Decreto.-
Art. 2º.- El presente Decreto será también refrendado por el Señor Ministro de Gobierno, Seguridad y Culto.-
Art. 3º.- Comuníquese, publíquese, dése al Boletín Oficial y archívese.-
Dr. Gerardo Zamora 
Sr. Elías Miguel Suárez 
C.P.N. Atilio Chara
Sr. José Emilio Neder

PLANILLA ANEXA Nº III, QUE FORMA PARTE DEL EXPEDIENTE Nro.  628    412

Jur/

Ent.

Prog. Subprog. Proyecto Activ -

Obra

Partida Fianacia-

miento

Concepto Importe

11 12 00 00 01 441 10 Equipo de Seguridad Varios 1.300.000,00

12 23 00 00 01 121 10 Retribuciones del Cargo -1.300.000,00

TRIBUNAL DE CUENTAS DE LA PROVINCIA



Boletín Oficial Nº 19.753           Martes 10  de Julio de 2012

AÑO 2012 "AÑO DE HOMENAJE AL DOCTOR D. MANUEL BELGRANO"

8

SANTIAGO DEL ESTERO

ACORDADA Nº 16/12
Santiago del Estero, 21 de Junio de
2012.- 
VISTO: Lo dispuesto en el Art. 3º del
Régimen de Licencias y Franquicias de
este Tribunal de Cuentas; 
Y CONSIDERANDO:
Que en virtud de lo mencionado
corresponde, en Acuerdo Plenario,
establecer el período de receso para el
mes de Julio del año en curso;
Por ello

EL TRIBUNAL DE CUENTAS 
DE LA PROVINCIA

ACUERDA:
Art. 1º.- Establecer el receso del
Tribunal de Cuentas en el período
comprendido entre los días 16 al 30 de

Julio de 2012, inclusive.
Art. 2º.- Establecer que los días de
receso son declarados inhábiles a los
fines del cómputo de los plazos
establecidos por el Tribunal de
Cuentas, para el cumplimiento de sus
Acordadas y Resoluciones
Art. 3º. - Fijar el horario de actividades
durante el receso establecido en el
artículo 1º, de 8:00 a 12:00 horas.
Art. 4º. - Por Secretaría General
notifíquese, dése al Boletín Oficial,
publíquese, regístrese y cumplido
archívese.

Dr. Enrique José Billaud -
Presidente - 

Tribunal de Cuentas de la Pcia.
C.P.N. René Francisco Rigourd -

Vocal - 
Tribunal de Cuentas de la Pcia.
C.P.N. Oscar Roque Lami - 

Vocal - 
Tribunal de Cuentas de la Pcia.

C.P.N. Maria Del C. Oberlander -
Vocal.

Tribunal de Cuentas de la Pcia.
Dr. Luis Ariel Dominguez - 

Vocal - 
Tribunal de Cuentas de la Pcia.

Ante mi: 
Dr. JOSE A. ALEGRE VIAÑA -

Secretario General - 
Tribunal de Cuentas de la Pcia.

 

S E C C I O N   J U D I C I A L
   

EDICTO SUCESION
En autos caratulados: "DIAZ FELIPE

A R N U L F O  S / S U C .

AB-INTESTATO", en trámite por
ante el Juzgado Civil y Comercial de

4ta. Nominación, se cita y emplaza a
los herederos y acreedores de la

causante para que en el término de
TREINTA DIAS, comparezcan a hacer
valer sus derechos. 

Secretaria, Dra. Ausar Marta Daniela.
Santiago del Estero, 05 de Junio de

2012.-
Dra. MARTA DANIELA AUSAR -
Secretaria.

Nº 216.902 - e. 05 julio - v. 10 julio -
p. 60 - $ 15,00.-

EDICTO SUCESION
Juzgado Civil y Comercial de 3º

Nominación, autos: "AGUILAR

O SCAR RO L ANDO  s o b r e
SUCESION", cita a quienes se

consideren con derecho bienes dejados
por causante, comparezcan hacer valer

sus derechos dentro término TREINTA
DIAS,

Secretaría, 29 de Junio del 2012.-
Dra. DELCIA MUJICA PAZ -
Secretaria.

Nº 216.910 - e. 06 julio - v. 11 julio -
p. 50 - $ 15,00.- 

EDICTO SUCESION
Juzgado Civil y  Comercial de 4º

Nominación, Juez Dr. Fernando Curet,

autos: "HILARIO FARIAS, ILARIO

FARIAS, YLARIO FARIAS,  Y
FELICITAS CORPO, FELICITAS

CORPUS Y FELICITAS CORPOS,
s / S U C E S I O N  E X P T E .  N º

424056/2010". Cítese y emplácese a
herederos y acreedores y a todos

quienes se consideren con derecho a los
bienes dejados por los causantes, para
que en el término de TREINTA DIAS,

posteriores a la última publicación,
comparezcan y hagan valer  sus

derechos, bajo apercibimiento de Ley.
Secretaría, 02 de Julio de 2012.-
Dra. MARCELA BEATRIZ PAZ -

Secretaria Segunda.
Nº 216.908 - e. 06 julio - v. 11 julio -

p. 120 - $ 30,00.- 

EDICTO SUCESION
En autos: "MORALES ENRIQUE

s o b r e  S U C E S I O N

AB-INTESTATO", en trámite por
ante el Juzgado Civil de Quinta

Nominación, se cita a quienes se
consideren con derecho a los bienes

dejados por el causante, para que
comparezcan a hacerlos valer en forma,
dentro del término de TREINTA DIAS.

Secretaría, 18 de Junio de 2012.-
Dra. ALICIA E. BRIM - Secretaria 1.

Nº 216.901 - e. 05 julio - v. 10 julio -
p. 60 - $ 15,00.-

EDICTO SUCESION 
Sr. Juez Civil y Comercial de Tercera

Nominación Dr. Agibay Berdaguer

Federico J.  "DORADO DE

CORO NEL  CE F E RI NA Y

CORONEL DANIEL ANIBAL
S/SUCESION AB-INTESTATO
EXPTE. Nº 467.144" - DECRETA

Santiago del Estero, 17 de Abril del
2012.- 

Cítese y Emplácese por edictos que se
publicarán por Tres Días consecutivos

en el Boletín Oficial y Diario de  mayor
circulación en la provincia a todos los
que se consideren con derechos a sus

bienes a fin de que comparezcan a
hacerlos valer en el término de Treinta

Días, bajo apercibimiento de Ley.-
Secretaría, 25 de Abril de 2012.-
Dra. OLGA MABEL JULIAN DE

SALAS - Secretaria 2º 
Nº 216.917 - e. 06 julio - v. 12 julio -

p. 75 - $ 22,50.-

EDICTO PRESCRIPCION
Juez Civil La Banda, Dr. Alvaro Rafael
Mansilla, Expte. Nº 56.039/2007,

caratulados "MONTENEGRO

FELIPA AMALIA contra PITA

CASTIÑEIRAS, SALVADOR
MATIAS sobre PRESCRIPCION",

ha dictado la siguiente resolución: La
Banda, veinticinco de junio de dos mil

d o c e  Y  V I S T O S : …  Y
CONSIDERANDO:… 

RESUELVO: 



Boletín Oficial Nº 19.753           Martes 10  de Julio de 2012

AÑO 2012 "AÑO DE HOMENAJE AL DOCTOR D. MANUEL BELGRANO"

9

1º) Hacer lugar a la demanda y en su
mérito declarar que la actora Felipa

Amalia Montenegro ha adquirido el
dominio por prescripción del inmueble
ubicado en calle Pública S/Nº Distrito

Rincón, Dpto. Banda con una extensión
total de 250,00 m2., cuyos linderos son

al Nor-Oeste con Feliciano Navarrete,
al Nor-Este con calle Pública, al
Sud-Este Felipa Abad, al Sud-Oeste

con Nélida Arias. Inscripto el dominio

en el Registro de la Propiedad Inmueble
en MFR Nº 05-01745, a nombre de

Salvador Matías Pita Castaneiras y
Otros. Antecedentes Catastrales:
Padrón Nº 06-1-16-745 ubicada sobre

calle pública S/Nº Lote 15 Parcela 05
del Barrio Villa Elena. 

Notifíquese, agréguese copia de la
presente cuyo original se archivará por
Secretaría. 

Fdo.: Dr. Alvaro Rafael Mansilla, ante

mí: Dra. Lila Perracini de Gaona. 
Es copia fiel doy fé. 

Fdo.: Dra. Lila de Gaona.
Secretaría, 2 de Julio de 2012.-
Dra. LILA PERRACINI DE GAONA

- Secretaria.
Nº 216.913 - e. 06 julio - v. 11 julio -

p. 150 - $ 30,00.- 

S E C C I O N   A V I S O S   V A R I O S  

"COMISION ZONAL 
PLAN OLEOSO 
QUEBRACHOS 

U.E.L."
- Quebrachos - 

SANTIAGO DEL ESTERO
Convocatoria a 

Asamblea General Ordinaria
La "COMISION ZONAL PLAN
OLEOSO DE QUEBRACHOS",
convoca a sus Socios a la Asamblea
General Ordinaria para el día Viernes
27 de Julio de 2012, a horas 9,00, con
el siguiente:

ORDEN DEL DIA 
1) - Aprobación de Memoria y Balance.
2) - Designación de dos (2) Socios para
refrendar el Acta.
3) - Elecciones de Autoridades y
Comisión Directiva y Revisores de
Cuentas.
ARMINDO V. ACUÑA - Presidente.
JUAN CARLOS ROMERO -
Secretario.
Nº 216.895 - e. 05 julio - v. 10 julio -
p. 50 - $ 15,00.-

BIBLIOTECA POPULAR 
"JUAN FRANCISCO BIANCHI"

SANTIAGO DEL ESTERO
Convocatoria a 

Asamblea Extraordinaria
Convócase a Asamblea Extraordinaria
de Socios para el 13 de Julio del 2012
a las 19:30 horas, con 30 minutos de
tolerancia en el domicilio de Calle José
F. Castiglione Nº 276 - Barrio Cabildo,
para tratar el siguiente:

ORDEN DEL DIA 
1) - Designación de 2 (dos) Socios para
firmar el Acta de Asamblea.
2) - Modificación del Estatuto Social,
Arts. 11 y 24.
Santiago del Estero, 04 de Julio del
2012.-
MARIA ISABEL FARIAS -

Presidente.
Nº 216.907 - e. 06 julio - v. 10 julio -
Sin Cargo.

"CLUB ATLETICO 
JUAN BAUTISTA ALBERDI"

Villa San Martín - Loreto -
SANTIAGO DEL ESTERO

Convocatoria a 
Asamblea Ordinaria

La Comisión Directiva  del "CLUB
ATLETICO JUAN BAUTISTA
ALBERDI" de Villa San Martín,
Jurídica Nº 143, domicilio legal calle 9
de Julio y Padre Seri, de la Ciudad de
Loreto, invita a Asamblea Ordinaria
que se realizará en la Sede el día 14 de
Julio de 2012 a las 17 horas, con 30
minutos de tolerancia, donde se tratarán
los siguientes:

ORDEN DEL DIA 
1º - Designación de dos Socios para
refrendar el Acta Asamblea.
2º - Consideración de la Memoria y
Balance General del Ejercicio 2011.
3º - Presentación del Informe del
Síndico de la Institución.
Loreto, 04/07/2012.-
LUIS ANGEL MALDONADO -
Presidente.
CARLOS ORONA - Secretario.
Nº 216.912 - e. 06 julio - v. 11 julio -
p. 65 - $ 15,00.- 

CENTRO VECINAL 
"Dr. MANUEL C. CACERES" 

SANTIAGO DEL ESTERO 
Convocatoria a 

Asamblea General Extraordinaria 
El Centro Vecinal "Dr. Manuel C.
Cáceres" convoca a sus socios y
Comisión Directiva a la Asamblea
General Extraordinaria  a celebrarse el
día Miércoles 18 de Julio de 2012, a las
20:00 hs., en la Sede Social ubicada  en
calle P.P. Olaechea Nº 1117, ciudad

Capital, para tratar el siguiente:
ORDEN DEL DIA 

1º - Lectura del Libro de Actas de la
Reunión Anterior.
2º - Elección  de un candidato para
representar  a nuestro centro Vecinal  en
el cargo de DEFENSOR DEL PUEBLO
DE LA CIUDAD CAPITAL.
3º - Designación de dos socios  para
firmar el Acta.
JOSE ALBERTO CORONEL -
Presidente 
MIRTA GRACIELA LEDESMA -
Secretaria 
Nº 216.922 - e. 06 julio - v. 10 julio - p.
60 - $ 15,00.-

ASOCIACION CIVIL 
"CASA D' ITALIA"

SANTIAGO DEL ESTERO 
Convocatoria a 

Asamblea General 
Ordinaria Anual 

Comisión Directiva de Asociados  Civil
"Casa D' Italia", mediante Acta Nº 93
del 27 de Julio de 2012 convoca a
Asamblea General Ordinaria Anual, a
realizarse  el día viernes 27 de Julio de
2012 a las 20:00 Horas en su sede
social de  Sarmiento Nº 328 de esta
ciudad. A fin de tratar el siguiente: 

ORDEN DEL DIA 
1º - Lectura  y Aprobación de Memoria
y Balance.
2º -  Designación de dos socios para la
firma del Acta de Asamblea.
Dr. JUAN CARLOS STORNIOLO -
Presidente 
MARIA SILVINA PEPA - Secretaria
General 
Nº 216.916 - e. 06 julio - v. 11 julio - p.
70 - $ 15,00.-

F.E.F.A.S.S.E.
FEDERACION DE 

LAS ESCUELAS DE 



Boletín Oficial Nº 19.753           Martes 10  de Julio de 2012

AÑO 2012 "AÑO DE HOMENAJE AL DOCTOR D. MANUEL BELGRANO"

10

LAS FAMILIAS 
AGRICOLAS DE 

SANTIAGO DEL ESTERO 
Convocatoria a 

Asamblea General Ordinaria 
El Consejo de Administración de la
Federación de Escuelas de la Familia
Agrícola de Santiago del Estero,
convoca  a sus asociados a la Asamblea
General Ordinaria a llevarse  a cabo el
día 12 de Julio de 2012, a partir  de las
09:00 hs., en las instalaciones de la
Escuela de la Familia Agrícola de
Garza Dpto. Sarmiento, para tratar el
siguiente: 

ORDEN DEL DIA 
1º - Elección de 2 (dos) Asambleístas
para firmar el acta de Asamblea.
2º - Memoria y Balance del ejercicio
2011.-
3º - Renovación de Autoridades.
Huajla Atamisqui, 02 de Julio de
2012.-
LIDIA INES DIAZ - Presidente 
RAFAELA MERCEDES TREJO -
Secretaria 
Nº 216.914 - e. 06 julio - v. 11 julio -
p. 60 - $ 15,00.-

EDICTO NOTIFICACION Nº 202
A todo evento y conforme
RESOLUCION INTERNA Nº
019-D.G.C. -2012 de fecha 23/4/2012,
notifico a interesados o representantes,
que el día 7/7/2012, a horas 8,00,
realizaré la Operaciones de
Levantamiento Territorial para
Prescripción Adquisitiva encomendada

por el Sr. Nicolás Llodra, en el
Inmueble denominado Fisco de Fátima
Viejo, Departamento Jiménez, inscripto
en el R.G.P.I. 

Titular: Sperior Gobierno de la
Provincia,  estableciendo como punto
de arranque  Nor-Este del Lote 11.
Santiago del Estero, 3 de Julio de
2012.-
IBER HUGO GOITEA, Ing.
Agrimensor
e. 5 Julio - v. 10 Julio.-

EDICTO NOTIFICACION Nº 203

A todo evento y conforme Resolución

Interna Nº 019-D.G.C.-2012 de fecha
23/4/2012, notifico a interesados o
representantes, que el día 10/7/2012, a
horas 8,00 realizaré operaciones de
Levantamiento Territorial para
Prescripción Adquisitiva, encomendada

por el Sr. Luis Petrocino, en el
inmueble denominado La Oscuridad,
Departamento Mitre, Inscripto en el
Registro General  de la Propiedad
Inmueble, bajo el Nº 1, Fº 1, Año 1973,
Departamento Salavina, titular:
desconocido,  estableciendo como punto
de arranque esquinero Sud-Oeste.
Santiago del Estero, 3/7/2012.
IBER HUGO GOITEA, Ing.
Agrimensor.
e. 5 Julio - v. 10 Julio.-

EDICTO NOTIFICACION Nº 204
A todo evento y conforme Resolución

Interna Nº 019-D.G.C.-2012 de fecha
23/4/2012, notifico a interesados o
representantes, que el día 10 de Julio de
2012, a horas 15,00 horas realizaré
operaciones de Levantamiento
Territor ia l para  Prescripción
Adquisitiva encomendado por Lucio

Domingo Herrera y Yolanda Beatriz
Silva, en el Inmueble ubicado en calles
Santa Fe, Buenos Aires y La Rioja s/n
del Barrio 8 de Septiembre,
denominado: Fracción de terreno parte
de Chaguar Punco, Lote 1 de la
Manzana "B", según plano, inscripto en
el Registro General de la Propiedad,
bajo M.F.R. 22-3322. 

Titular: ATIA, MOISES MIGUEL,
estableciendo como punto de partida de
arranque el esquinero S.E.
Santiago del Estero, 2/7/2012.
JORGE ALBERTO PAPPALARDO,
Ing. Agrimensor
e. 5 Julio - v. 10 Julio.-

EDICTO NOTIFICACION Nº 205
A todo evento y conforme Resolución
Interna Nº 019-D.G.C.-2012 de fecha
23/4/2012, notifico a interesados o
representantes, que el día 9/7/2012, a
horas 9,30, se realizará la operación de
Levantamiento Territorial para
Prescripción Adquisitiva, encomendada
por el Sr. Jorge Augusto Juárez, en el
inmueble ubicado en la calle Salavina
esquina Juan y Benicio Díaz,
denominado: Lote 3 y 4 de la Ciudad
Capital, Departamento Capital, cuyos
datos de inscripción en el R.G.P. son Nº
1209, Tº 53, Fº 893, Año 1952, cuyo
titular es Rita Delfina Goitea y Otros,
estableciéndose  como punto de
Arranque el esquinero  "Noroeste".
Santiago del Estero, 3/7/2012.
JUAN JOSE FRIAS, Ing. Agrimensor
e. 5 Julio - v. 10 Julio.-

EDICTO NOTIFICACION Nº 206
A todo evento y conforme a
RESOLUCION INTERNA Nº 019
-D.G.C.- 2012, de fecha 23/4/2012,
notifico a interesados o representantes,
que el día 9/7/2012,  a horas 8.00, se
realizará  la  Operación  de
Levantamiento Territorial para
Prescripción Adquisitiva encomendada
por el Sr. Esteban Ramón Juárez, en
el Inmueble ubicado en la calle Juan y
Benicio Díaz, esquina Salavina,
denominado Lote 4 de la Ciudad
Capital, Departamento Capital, cuyos
datos de inscripción en el R.G.P. son Nº
1209, Tº 53, Fº 893, Año 1952, cuyo
titular es Rita Delfina Goitea y Otros,
estableciéndose como punto de arranque
el Esquinero Noroeste.
Santiago del Estero, 3 de Julio de 2012.-
JUAN JOSE FRIAS, Ing. Agrimensor.
e. 5 Julio - v. 10 Julio

EDICTO NOTIFICACION Nº 207
A todo evento y conforme
RESOLUCION INTERNA Nº
019-D.G.C. -2012 de fecha 23/4/2012,
notifico a interesados o representantes,
que el día 9/7/2012, a horas 8,45,
realizaré la Operación de Levantamiento
Terr i tor ia l  para  Prescripción
Adquisitiva encomendada por el Sr.
Miguel Eduardo Juárez,  en el
Inmueble denominado ubicado en la
calle Juan y Benicio Díaz, esquina
Salavina, denominado Lote 4 de la
Ciudad Capital, Departamento Capital,
cuyos datos de inscripción en el R.G.P.
son Nº 1209, Tº 53, Fº 893, Año 1952,
cuyo titular es Rita Delfina Goitea y
Otros, estableciéndose como punto de
arranque el esquinero Noroeste.
JUAN JOSE FRIAS, Ing. Agrimensor
e. 5 Julio - v. 10 Julio.-

EDICTO NOTIFICACION Nº 208
A todo evento y conforme Resolución
Interna Nº 019-D.G.C.-2012 de fecha
23/4/2012, notifico a interesados o
representantes, que el día 11/7/2012, a
horas 12,00 realizaré operaciones de
Levantamiento Territorial para
Prescripción Adquisitiva, encomendada
por el Sr. Carlos Alberto Rodríguez,
en el inmueble denominado El Real y
Yacu Curema,  Departamento Jiménez,
Inscripto en el Registro General  de la
Propiedad Inmueble, bajo el Nº 3, Fº 2,
Año 1923, y Nº 3, Fº 8, Vto. Año 1953.
M Fº Real Nº 12 - 0214 de la Sucesión
Orellana, estableciendo como punto de



Boletín Oficial Nº 19.753           Martes 10  de Julio de 2012

AÑO 2012 "AÑO DE HOMENAJE AL DOCTOR D. MANUEL BELGRANO"

11

arranque el Vértice N-O de Yacu
Curema.
Santiago del Estero, 4/7/2012.
JULIO  DANTE VILLAGRAN, Ing.
Agrimensor.
e. 5 Julio - v. 10 Julio.-

EDICTO NOTIFICACION Nº 209
A todo evento y conforme Resolución
Interna Nº 019-D.G.C.-2012 de fecha
23/4/2012, notifico a interesados o
representantes, que el día 10/7/2012, a
horas 10,00 realizaré operaciones de
Levantamiento Territorial para
Prescripción Adquisitiva por mandato
del Sr. Aldo Rubén Alegre en el
inmueble denominado: Lote 71,
ubicado en el BARRIO MOSCONI,
Calle 205 Nº 377, Ciudad Capital,
inscripto en el Registro General de la
Propiedad Inmueble, bajo Nº 271, Folio
191, año 1928. 
Titular:  TOMAS GOMEZ ,
estableciendo como punto de arranque
el  Vértice Nor-Oeste.
Santiago del Estero, 4/7/2012.
JOSE P. MANSILLA, Ing. Agrimensor
e. 5 Julio - v. 10 Julio.-

EDICTO NOTIFICACION Nº 210
A todo evento y conforme Resolución
Interna Nº 019-D.G.C.-2012 de fecha
23/4/2012, notifico a interesados o
representantes, que el día 11 de Julio de
2012, a horas 18,00, realizaré
operaciones de Levantamiento
Territoria l para  Prescripción
Adquisitiva por mandato del Sr.
Leonardo Valdez en el inmueble
denominado: Fracción de Terreno,
ubicado en HERRERA, Departamento
Avellaneda, inscripto en el Registro
General de la Propiedad Inmueble, bajo
Nº 74, Folio 172, Año 1971, titular:
Aurora G. de Capellini,  estableciendo
como punto de Arranque el Vértice
"Nor-Oeste".
Santiago del Estero, 4/7/2012.
JOSE P. MANSILLA, Ing. Agrimensor
e. 5 Julio - v. 10 Julio.-

EDICTO NOTIFICACION Nº 211
A todo evento y conforme
RESOLUCION INTERNA Nº
019-D.G.C. -2012 de fecha 23/4/2012,
notifico a interesados o representantes,
que el día 07/07/2012 a horas 09.00,
realizaré la Operaciones de
Levantamiento Territorial para
Prescripción Adquisitiva encomendada
por: Barros Carlos Manuel en el

inmueble denominado Fracción Parte de
Pachaga, Parte de Lote 7 de Manzana
"D" Dpto. Guasayan (Pueblo de
Lavalle) sin inscripto en el Registro
General de la Propiedad Inmueble, (Art.
2342 y 3951 C.C.) estableciendo como
punto de arranque A (N.E.) colindante
dicho Vértice con el Lote 1, 2 y 8.-
Santiago del Estero, 03 de Julio de
2012.-
MARIA LUISA LLALO - Secretaria
General
e. 6 Julio - v. 11 Julio.-

EDICTO NOTIFICACION Nº 212
A todo evento y conforme
RESOLUCION INTERNA Nº
019-D.G.C. -2012 de fecha 23/4/2012,
notifico a interesados o representantes,
que el día 12 de Julio a horas 14.00,
realizaré la  Operaciones de
Levantamiento Territorial para
Prescripción Adquisitiva encomendada
por: Aldo Rubén Pérez, en el inmueble
denominado: Fracción parte de La
Invernada Sur, Dpto. Alberdi, inscripto
en el Registro General de la Propiedad
Inmueble, bajo M.F.R. Nº 10-0315. 
Titular: Gobierno de la Provincia de
Santiago del Estero, estableciendo
como punto de arranque el vértice
Sur-Este.-
Santiago del Estero, 04 de Julio de
2012.-
MARIA LUISA LLALO - Secretaria
General
e. 6 Julio - v. 11 Julio.-

EDICTO NOTIFICACION Nº 213
A todo evento y conforme Resolución
Interna Nº 019-D.G.C.-2012 de fecha
23/4/2012, notifico a interesados o
representantes, que el día 12/7/2012, a
las 15.00 horas, realizaré Operaciones
de Levantamiento Territorial para
Prescripción Adquisitiva, encomendada
por IRMA BEATRIZ ARANDA, en
el inmueble denominado LOTEO - 1
FRACC. B - MZNA. 06 - B LOTE
MAGARIÑOS - Dpto. Capital,
inscripto en el Registro General de la
Propiedad Inmueble bajo Nº 972 - Fº
2895 - AÑO 1970 - Titulares:
E D U A R D O  E V E R T
MAGARIÑOS.-
El punto de arranque establecido será el
Sudoeste.-
Santiago del Estero, 04 de Julio de
2012.-
MARIA LUISA LLALO - Secretaria
General

e. 6 Julio - v. 11 Julio.-

EDICTO NOTIFICACION Nº 214
A todo evento y conforme Resolución
Interna Nº 019-D.G.C.-2012 de fecha
23/4/2012, notifico a interesados o
representantes, que el día 12/07/2012 a
las 12.00 horas, realizaré operaciones
de Levantamiento Territorial para
Prescripción Adquisitiva encomendada
por el Señor Araujo Adolfo Antonio
en el inmueble denominado Mza. 18ª
Lote 8 en Calle Pje. Fray M. López del
Barrio San Francisco Dpto. Capital.
Inscripto en el Registro de la Propiedad
Inmueble bajo Nº 361 Fº 1014 Aº 1970
Titular: Gallardo Rodolfo, establecido
como punto de arranque el vértice
Noreste.-
Santiago del Estero, 04 de Junio del
2012.-
MARIA LUISA LLALO - Secretaria
General
e. 6 Julio - v. 11 Julio.-

EDICTO NOTIFICACION Nº 215
Conforme a Resolución Interna Nº 19
de la Dirección General de Catastro de
la Provincia, de fecha 23/04/12, notifico
a interesados o representantes, que: el
13 de Julio de 2012, a horas 16.00,
realizare operaciones de Levantamiento
Terr i torial para Prescripción
Adquisitiva, conforme a lo ordenado por
el comitente: ANTONIA ELOISA
ROLDAN D.N.I. 10.145.441, en el
inmueble denominado Fracción Parte
del Lote 1-5, parte del Lote 4 de "Los
Ocampos".
En el Departamento Río Hondo, e
inscripto en el Registro General de la
Propiedad Inmueble, bajo el Matricula
Folio Real Nº 20-5548.-
El inmueble en mayor extensión,
reconoce Padrón Inmobiliario Provincial
Nº 20-2-13776.-
Las operaciones comenzaran sobre el
camino vecinal que sirve de límite entre
los Ocampo y Cejas de los Juárez, frente
a la vivienda de la comitente.-
Santiago del Estero, 04 de Julio de
2012.-
MARIA LUISA LLALO - Secretaria
General 
e. 6 Julio - v. 11 Julio.-

EDICTO NOTIFICACION 
En los autos caratulados "BANCO DE
LA NACION ARGENTINA
c/GOMEZ, ELENA YOLANDA
s/EJECUCION DE PRENDA CON



Boletín Oficial Nº 19.753           Martes 10  de Julio de 2012

AÑO 2012 "AÑO DE HOMENAJE AL DOCTOR D. MANUEL BELGRANO"

12

REGISTRO" - Expte. Nº 482/2008,
que se tramita por ante el  Juzgado
Federal de Primera Instancia de la
ciudad de Reconquista, Secretaría  Civil
a mi cargo se ha dispuesto notificar por
el término de CINCO (05) días a
ELENA YOLANDA GOMEZ, DNI
Nº 25.432.077 la resolución recaída en
autos: 
Reconquista, 02 de Septiembre de
2008.- 
V I S T O S : …  R E S U L T A :
CONSIDERANDO:… 

RESUELVO: 
Mandar llevar adelante la presente
ejecución contra Elena Yolanda Gómez,
hasta hacer integro pago al  Banco de la
Nación Argentina del capital
reclamado, con más los  intereses
pactados y gastos. Costas a los
ejecutados. Impóngase a esta  causa las
disposiciones de Ley 25561 y demás
dictadas en  consecuencias. Diferir la
regulación de honorarios de los
profesionales intervinientes  hasta
tanto se determine el monto definitivo
del juicio. 
Insértese y hágase saber. Publíquese  en
el Boletín Oficial y  en un diario  de
circulación en la ciudad de Pinto
provincia de Santiago del Estero, por  el
término de Ley.-
Reconquista, 21 de Junio del 2012.
Dr. ALDO MARIO ALURRALDE -
Juez Federal de Reconquista
Dra. ANDREA I. DE RAMSEYER -
Secretaria 
Nº 216.868 - e. 03 julio - v. 10 julio -
p. 180 - $ 105,00.-

EDICTO NOTIFICACION 

En los autos caratulados "BANCO DE

LA NACION ARGENTINA
c/GOMEZ, ELENA YOLANDA
s/JUICIO ORDINARIO" - Expte. Nº
481/2008, que se tramita por ante el
Juzgado  Federal de Primera Instancia
de la ciudad de Reconquista, Secretaría
Civil a mi cargo se ha dispuesto
notificar por el término de CINCO (05)
días a ELENA YOLANDA GOMEZ,
DNI  Nº 25.432.077 la resolución
recaída en autos: 
Reconquista, 30 de agosto de 2010.-
V I S T O S : …  R E S U L T A :
CONSIDERANDO:… 

RESUELVO: 
Hacer lugar a la demanda instaurada
por el   Banco de la Nación Argentina
y en consecuencia condenar a la señora

Gómez, Elena Yolanda, a abonar a la
actora, dentro del término  de  Treinta
Días corridos, el capital reclamado con
más  los intereses en la  forma
convenida en los  instrumentos
acompañados con la demanda,  hasta el
efectivo pago. Con costas al
demandado. Diferir la regulación de
honorarios de los profesionales
intervinientes  hasta  tanto se dé
cumplimiento a lo dispuesto  por la
R.G. 689/99 de la AFIP y art. 2 de la
Ley 17250.  
Insértese y hágase saber. Publíquese  en
el Boletín Oficial y  en un diario  de
circulación en la ciudad de Pinto
provincia de Santiago del Estero, por  el
término de Ley.-
Reconquista, 21 de Junio del 2012.
Dr. ALDO MARIO ALURRALDE -
Juez Federal de Reconquista
Dra. ANDREA I. DE RAMSEYER -
Secretaria 
Nº 216.867 - e. 03 julio - v. 10 julio -
p. 180 - $ 105,00.-

MINISTERIO DE 
EDUCACION

Gobierno de la Provincia 
SANTIAGO DEL ESTERO

En el marco del Programa Obras
Mayores y Menores se anuncia el
llamado a Licitación Pública y Escrita

OBJETO: "Sobre Cubierta Nueva y
Refacción General" del Colegio
Secundario "Juan Nuñez del Prado"
de la Localidad de San Pedro - Dpto.
Capital.
Licitación Pública - Programa Obras
Mayores y Menores Nº 2/2012. 
PRESUPUESTO OFICIAL: $
1.790.295,48. 
G ARA N T I A DE  O FE RT A
EXIGIDA 1%.

F E C H A  DE  A P E R T U R A :
02/08/2012.  Hora: 10:00. 

LUGAR: Absalón Rojas Nº 572 - 2º
Piso.

PLAZO DE EJECUCION DE
OBRA: 180 días corridos.
VALOR DEL PLIEGO: $ 1.790,29.

LUGAR DE ADQUISICION DEL
PLIEGO: Absalón Rojas Nº 572 - 2º
Piso.

FINANCIAMIENTO: Ministerio de
Educación de la Nación. 
Dra. MARIELA NASSIF - Ministra de
Educación de la Provincia de Santiago
del Estero.

e. 02 julio - v. 16 julio.

MINISTERIO DE 
EDUCACION

Gobierno de la Provincia 
SANTIAGO DEL ESTERO

En el marco del Programa Obras
Mayores y Menores se anuncia el
llamado a Licitación Pública y Escrita

OBJETO: "Refacción de Techos,
Remodelación y Ampliación del
Edificio Escolar" - Escuela nº 760
"Cabo Néstor Córdoba" - Loc.
Fortín Inca - Dpto. Belgrano.
Licitación Pública - Programa Obras
Mayores y Menores Nº 1/2012. 
PRESUPUESTO OFICIAL: $
1.566.241,25.
G A R A N T I A  D E  O F ERT A
EXIGIDA 1%.

F E C H A  D E  A P E R T U R A :
03/08/2012 Hora 10:00. 

LUGAR: Absalón Rojas Nº 572 - 2º
Piso.

PLAZO DE EJECUCION DE
OBRA: 210 días corridos.

LUGAR DE ADQUISICION DEL
PLIEGO: Absalón Rojas Nº 572 - 2º
Piso.

FINANCIAMIENTO: Ministerio de
Educación de la Nación. 
Dra. MARIELA NASSIF - Ministra de
Educación de la Provincia de Santiago
del Estero..
e. 02 julio - v. 16 julio. 

MUNICIPALIDAD DE 
LA CAPITAL 

Secretaría de Economía
SANTIAGO DEL ESTERO
Licitación Pública Nº 043/12

OBJETO: LLAMASE a Licitación
Pública Nº 043/12, Expte. Nº
646-4-2012. Aprobada mediante
Decreto Acuerdo Nº 233 "P", de fecha
1 5 - 0 6 - 1 2 ,  p a r a  e l

" M A N T E N I M I E N T O
PREVENTIVO, CORRECTIVO e
INTEGRAL DEL PASEO DE LA
TERMINAL".

PRESUPUESTO OFICIAL: $
1.836.000,00. (Pesos: Un Millón
Ochocientos Treinta y Seis Mil). 

DESTINO: Paseo de la Terminal. 
APERTURA: 20-07-12. HORAS:
10,00.
PLAZO DE ENTREGA: (5) Cinco
Días.

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.800,00



Boletín Oficial Nº 19.753           Martes 10  de Julio de 2012

AÑO 2012 "AÑO DE HOMENAJE AL DOCTOR D. MANUEL BELGRANO"

13

(Pesos Un Mil Ochocientos).

LUGAR DE APERTURA: Dirección
de Compras y Suministros, Ciudad.

CONSULTA DE PLIEGOS: Hasta el
día 19-07-12, en la Dirección de
Compras, Suministros y Bienes
Patrimoniales, 9 de Julio Nº 225,
Ciudad, Tel-Fax: 0385-421-9738. 
Santiago del Estero, 04 de Julio de
2012.-
REINALDO NESTOR JUGO - Sub
Director Compras,  Suministros y
Bienes Patrimoniales. 
Nº 216.900 - e. 05 julio - v. 10 julio -
p. 130 - $ 37,50.-

UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE 

SANTIAGO DEL ESTERO 
FACULTAD DE CIENCIAS

EXACTAS Y TECNOLOGIAS 
"La Facultad de Ciencias Exactas y
Tecnologías de la Universidad Nacional
de  Santiago del Estero, convoca a
Concurso Público de Antecedentes,
Entrevista y  Oposición de: 

1 (Uno) cargo de carácter Interino
Transitorio de Profesor Adjunto,
Dedicación Simple Para la
asignatura PROGRAMACION
LOGICA Y FUNCIONAL (carrera
de LSI),  dependiente del
D e p a r t a m e n t o  A c a d é mi c o
Informática.
Las inscripciones se recibirán en la
Secretaría Académica de la Facultad,
sita  en Av. Belgrano (s) Nº 1912, del
06 al 13 de Julio de 2012, en el horario
de 8:00  a 12:00 hs.-
Santiago del Estero, 04 de Julio de
2012.-

Ing.  RIC AR DO DERMIDIO
CORDERO - Secretario Académico 
Nº 216.915 - e. 06 julio - v. 11 julio -
p. 70 - $ 15,00.-

MUNICIPALIDAD DE 
LA CAPITAL

Secretaria de Economía
Subdirección de

 Compras, Suministros y 
Bienes Patrimoniales

Licitación Pública Nº 044/12.
OBJETO: LLAMASE a Licitación
Pública Nº 044/12, Expediente Nº
3095 - 15 - 12.- Aprobada mediante
Decreto Acuerdo Nº 169 "P", de fecha
21 - 05 - 12, para la Provisión de:
" R O P A  D E  T R A B A J O :
P A N T A L O N ,  C A M I S A S ,
S W E A T E R S ,  Z A P A T O S ,
BOTINES"
PRESUPUESTO OFICIAL: $
290.710.- Pesos: Doscientos Noventa
Mil Setecientos Diez.-
DESTINO: Dirección de Servicios
Públicos.-
APERTURA: 25 - 07 - 12 - HORAS:
10,00.-
PLAZO DE ENTREGA: (5) - Cinco
Días.-
VALOR DEL PLIEGO: $ 300,00.-
Pesos Trescientos.-
LUGAR DE APERTURA: Dirección
de Compras y Suministros, Ciudad.-
COMPRA Y CONSULTA DE
PLIEGOS: Hasta el día 24 - 07 - 12,
en la Dirección de Compras,
Suministros y Bienes Patrimoniales, 9
de Julio Nº 225, Tel - Fax: 0385 -
421-9738.-
Santiago del Estero,  05 de Julio
2.012.-

REINALDO NESTOR JUGO -
Sub.-Director
Nº 216.919 - e. 06 julio - v. 12 julio -
p. 130 - $ 37.00.-

MUNICIPALIDAD DE 
VILLA ATAMISQUI

Villa Atamisqui 
SANTIAGO DEL ESTERO

Licitación Pública Nº 01/2012
OBJETO: Llámese a Licitación
Pública Nº  01/2012, Aprobada
mediante Decreto Acuerdo Nº 01/2012
de fecha 28/06/2012, para la
adquisición de EXCAVADORA
NEUMATICA Capacidad 8
TONELADAS.
PRESUPUESTO OFICIAL: $
528.000,00 (Pesos Quinientos
Veintiocho Mil.)
FECHA APERTURA: 19 de Julio de
2.012 - HORAS: 10:00.
PLAZO DE ENTREGA: Inmediato
VALOR DEL PLIEGO: $ 530,00
(Pesos Quinientos Treinta)
LUGAR DE APERTURA: Sede
Municipal - Av. 25 de Mayo  s/nº -
Villa Atamisqui Dpto. Atamisqui -
Santiago del Estero.
COMPRA Y CONSULTA DE
PLIEGOS: Sede Municipal - Av. 25
de Mayo s/nº - Villa Atamisqui - Dpto.
Atamisqui - Sgo del Estero.
Santiago del Estero, 05 de Julio de
2012
ROBERTO BRANDAN - Intendente.
Nº 216.920 - e. 06 julio -  v. 11 julio -
p. 100 - $ 30,00.-

PARTIDO FEDERAL 
DISTRITO 

SANTIAGO DEL ESTERO 
Informa Autoridades partidarias 

Según Elecciones Internas Partidarias realizadas el pasado mes de Junio del Corriente año, las  Autoridades del Partido Federal
Distrito Santiago del Estero para el Período 2012-2014, son las siguientes: 
JUNTA PROVINCIAL DEL PARTIDO FEDERAL: 
PRESIDENTE: C.P.N. Silvia Liliana ROMERO, DNI Nº 12.635.601
VICEPRESIDENTE: Juan Guillermo CORONEL, DNI Nº 14.754.199
SECRETARIO GENERAL: Velia Isabel ROMERO, DNI Nº 10.861.314
SECRETARIO DE ACTAS: Marta Graciela del Valle BASUALDO, DNI Nº 16.098.983
TESORERO: Juan Carlos MORALES, DNI Nº 31.120.460 
PRO-TESORERO: Adela Velia RODINI, LC Nº 0.974.953
VOCAL 1º: Silvana Valeria PEREZ, DNI Nº 26.807.237
VOCAL 2º: Viviana  Judith CANCIANI, DNI Nº 16.277.382 
VOCAL 3º: Fabiana Mabel LEGUIZAMON, DNI Nº 26.304.422



Boletín Oficial Nº 19.753           Martes 10  de Julio de 2012

AÑO 2012 "AÑO DE HOMENAJE AL DOCTOR D. MANUEL BELGRANO"

14

VOCAL SUPLENTE 1º: Gladys Elizabeth SANTILLAN, DNI Nº 20.959.444
VOCAL SUPLENTE 2º: Alba Rosa GALVAN, DNI Nº 14.272.474

CONVENCIONALES NACIONALES TITULARES: 
1º.- Ana María del Valle LOZA, DNI Nº 12.935.093
2º.- Alba Susana GALVAN. DNI Nº 25.114.519 
3º.- María Alejandra MORALES, DNI Nº 32.859.200
4º.- Silvana Valeria PEREZ, DNI Nº 26.807.237
5º.- Juan Carlos MORALES, DNI Nº 31.120.460
6º.- Viviana Judith CANCIANI, DNI Nº 16.277.382
7º.- Velia Isabel ROMERO, DNI Nº 10.861.314
8º.- Marta Graciela del Valle BASUALDO, DNI Nº 16.098.983
9º.- Juan Guillermo CORONEL, DNI Nº 14.754.199
10º.- Silvia Liliana ROMERO, DNI Nº 12.635.601
11º.- Gladys Elizabeth SANTILLAN DNI Nº 20.959.444
12º.- Elba Inés del Carmen ATIA, DNI Nº 9.305.884
13º.- Héctor Ramón ESCOBAR, DNI Nº 18.090.830
14º.- Adolfo Rubén ROMERO, DNI Nº 17.498.112
15º.- Antonio Ricardo PEREZ, DNI Nº 11.143.101
16º.- Adela  Velia RODINI, LC. Nº 0.974.953
17º.- Fabiana Mabel LEGUIZAMON, DNI Nº 26.304.422 
18º.- Ramón Aníbal SALTO, DNI Nº 29.376.605
19º.- Rita Isabel GALVAN, DNI Nº 31.739.063 

SUPLENTES: 
1º.- Ariel Gustavo LEGUIZAMON, DNI Nº 21.840.274
2º.- René Orlando GUTIERREZ, DNI Nº 24.785.985
3º.- Susana Beatriz GALVAN, DNI Nº 16.380.261
4º.-  Graciela del C. GUTIERREZ, DNI Nº 12.074.771 

CONVENCIONALES PROVINCIALES TITULARES 
1º.- Silvia Liliana ROMERO, DNI Nº 12.635.601
2º.-  Juan Guillermo CORONEL, DNI Nº  14.754.199 
3º.-  María Alejandra MORALES, DNI Nº 32.859.200 
4º.- Silvana Valeria PEREZ, DNI Nº 26.807.237 
5º.- Juan Carlos MORALES, DNI Nº 31.120.460 
6º.- Viviana Judith CANCIANI, DNI Nº 16.277.382
7º.- Velia Isabel ROMERO, DNI Nº 10.861.314
8º.- Marta Graciela del Valle BASUALDO, DNI Nº 16.098.983
9º.- Gladys Elizabeth SANTILLAN, DNI Nº 20.959.444
10º.- Adolfo Rubén ROMERO, DNI Nº 17.498.112

SUPLENTES: 
1º.- Ramón Aníbal, SALTO DNI Nº 29.376.605 
2º.- Elba Inés del Carmen ATIA, DNI  Nº 9.305.884
3º - Fabiana Mabel LEGUIZAMON, DNI Nº  26.304.422 
4º.- Héctor Ramón ESCOBAR. DNI Nº 18.090.830
5º.- Antonio Ricardo PEREZ, DNI Nº 11.143.101
6º.- Adela Velia RODINI, LC. Nº 0.974.953 

AUTORIDADES CONVENCION PROVINCIAL 
PRESIDENTE: Velia Isabel ROMERO, DNI Nº 10.861.314
VICEPRESIDENTE: Juan Carlos MORALES, DNI Nº 31.120.460
SECRETARIO: Silvana Valeria PEREZ, DNI Nº 26.807.237
VOCAL TITULAR 1º: Viviana Judith CANCIANI, DNI Nº 16.277.382 
VOCAL TITULAR 2º: Silvia Liliana ROMERO, DNI Nº 12.635.601 
VOCAL SUPLENTE 1º: Gladys Elizabeth SANTILLAN, DNI Nº 20.959.444 
VOCAL SUPLENTE 2º: Adolfo Rubén ROMERO, DNI Nº 17.498.112

TRIBUNAL DE CONDUCTA



Boletín Oficial Nº 19.753           Martes 10  de Julio de 2012

AÑO 2012 "AÑO DE HOMENAJE AL DOCTOR D. MANUEL BELGRANO"

15

1º.- TITULAR: Juan Guillermo CORONEL, DNI Nº 14.754.199 
2º.- TITULAR: Silvia Liliana ROMERO, DNI Nº 12.635.601 
3º.- TITULAR: Adela Velia RODINI, LC. Nº 0.974.953
1º.- SUPLENTE: Marta Graciela del Valle BASUALDO, DNI Nº 16.098.983 
2º.- SUPLENTE: Ramón Aníbal SALTO, DNI Nº 29.376.605

TRIBUNAL DE CUENTAS 
1º.- TITULAR: Ana María del Valle LOZA, DNI Nº 12.935.093
2º.- TITULAR: Alba Susana GALVAN. DNI Nº 25.114.519 
3º.- TITULAR: Elba Inés del Carmen ATIA, DNI  Nº 9.305.884
1º.- SUPLENTE: Fabiana Mabel LEGUIZAMON, DNI Nº  26.304.422 
2º.- SUPLENTE: Héctor Ramón ESCOBAR. DNI Nº 18.090.830

APODERADO DEL PARTIDO FEDERAL 
C.P.N. Silvia Liliana ROMERO, DNI Nº  12.635.601 y al Sr. Juan Guillermo CORONEL, DNI Nº 14.754.199  en reemplazo de
la precitada si obraren  razones de fuerza mayor que imposibilitarán eventualmente su actuación.
C.P.N. SILVIA L. ROMERO - Presidente - Apoderado 
Nº 216.921 - e. 06 julio - v. 10 julio - p. 800 - $ 190,00.-

SECCION  JUSTICIA  DE  PAZ  LETRADA

JUSTICIA DE PAZ LETRADA
EDICTO SUCESION
Juzgado de Paz Letrado de 2º
Nominación, a cargo del Dr. Rómulo
Ricardo Rava, Juez y Secretaria
Autor izante,  en  los  autos :
"Expte.478795 - GUARDO JOSE
R O B E R T O  S / S U C E S I O N
AB-INTESTATO", cita y emplaza a
herederos y acreedores del causante,
para que dentro del término de treinta
días, posteriores al vencimiento de la
última publicación, comparezca a hacer
valer sus derechos en el presente juicio,
bajo apercibimiento de Ley.

Secretaría, 27 de Junio de 2012.-
Dra. MARIA TORRES B. DE
SANTUCHO - Secretaria.
Nº 216.909 - e. 06 julio - v. 11 julio -
p. 80 - $ 30,00.- 

JUSTICIA DE PAZ LETRADA 
EDICTO SUCESION 
El Sr. Juez de Paz Letrado de 1º 
Nominación, Dr.  Rómulo Alejandro
Scarano, en autos caratulados: "PECE
GONZALEZ FEDERICO SAN
MARTIN y/o PECCE GONZALEZ
FEDERI CO SAN MARTIN

S/SUCESION AB-INTESTATO -
EXPTE. Nº 444.729", cita y emplaza
a herederos y acreedores, legatarios y
toda otra persona que se considere con
derecho a  los bienes  dejados por el
causante para que comparezcan a hacer
valer sus  derechos en forma dentro del
plazo de Treinta Días, bajo
apercibimiento de Ley.
Secretaría, 04 de Julio de 2012.-
Dra. ANA MARIA MAUD - Secretaria
Nº 216.918 - e. 06 julio - v. 12 julio -
p. 80 - $ 22,50.-

S E C C I O N   A V I S O S   D E   H O Y

EDICTO SUCESION

Autos caratulados: EXPTE. Nº

479021 CALDERON DANIEL

S E B AS T I A N S / S U C E S I O N

AB-INTESTATO", que se tramitan

por ante el Juzgado Civil y Comercial

de VI Nominación, se cita y emplaza a

todos los que se consideren con

derechos sobre los bienes dejados por el

causante a fin de que comparezcan a

hacerlos valer en el plazo de Treinta

Días, bajo apercibimiento de Ley. 

Fdo. por: Juez Hernández Arrulfo

Horacio, Secretario/a María Cristina

Zaiek y empleado López, Norma

Elvira. 

Dra. MARY CRISTINA ZAIEK -

Secretaria.

Nº 216.896 - e. 10 julio - v. 12 julio -

p. 80 - $ 30,00.-

EDICTO SUCESION 
Juez Civil y Comercial de 3º

Nominación Dr. Federico J. Argibay

Berdaguer, Autos: "SORIA FELISA

sobre SUCESION", cita y emplaza

por el término de Treinta Días a todos

los que se consideren con derecho

sobre los bienes dejados por el

causante, Don. RAMON ANTONIO

AVELLANEDA Y/O RAMON

A N T O N I O  S O R I A ,  b a j o

apercibimiento de Ley.-

Secretaría, 26 de Marzo de 2012.-

Dra. DELCIA MUJICA PAZ -

Secretaria 

Nº 216.928 - e. 10 julio - v. 12 julio - p.

60 - $ 15,00.-

 EDICTO SUCESION 
Juez Civil y Comercial de la Ciudad de

Añatuya en autos caratulados

" A L F R E D O  M U J I C A

S/SUCESION Expte. Nº 26.330/11",

se cita y emplaza a los sucesores y

herederos de ALFREDO MUJICA y a

quienes se consideren con derecho

sobre los bienes dejados por el

causante, para  que dentro del término

de Treinta Días comparezcan a hacerlos

valer en forma, bajo  apercibimiento de

Ley.- 

Fdo.: Dra. Roxana Vera, Juez. 

Dra. Paola Fioretti, Secretaria.

Dra. PAOLA FIORETTI - Secretaria 

Nº 216.927 - e. 10 julio - v. 12 julio -

p. 75 - $ 15,00.-

AFIP 

ADMINISTRACION FEDERAL DE

INGRESOS PUBLICOS

EDICTO REMATE 



Boletín Oficial Nº 19.753           Martes 10  de Julio de 2012

AÑO 2012 "AÑO DE HOMENAJE AL DOCTOR D. MANUEL BELGRANO"

16

por: Carlos Moisés
ADMINISTRACION FEDERAL DE

INGRESOS PUBLICOS, autos:

AFIP-DGI c/MUSSI OSCAR RENE

s/EJEC. FISCAL, Expte. 1288-08,

comisiona martillero Carlos Moisés,

Galerías Juz. Federal Avda, Belgrano

Nº 515 Norte, Santiago del Estero,

DOCE DE JULIO próximo a DIEZ

TREINTA HORAS, o subsiguiente

hábil si fuere feriado, venda en pública

subasta, contado, mejor postor y con

base de las 2/3 partes de 1/3 indiviso

6,66%, de la Quinta pte. indivisa fiscal

de $ 57.847,06 base $ 2.570,98. El

tercio de una quinta avas partes

indivisas (6,66%) del INMUEBLE

identificado como LOTE UNO de la

Manz. D ubicado en Villa Garza,

s/título Mide: 35 m de frente; 65 m de

fondo. Linda: NO lote Z; NE Lote 8;

SE calle pública; SO calle pública.

Inscripta en M.F.Real 25-0031, Padrón

Inmobiliario 25-0-00405. Adeuda

Inmob. $ 862,00 al 13-06-12 (2007

1ra. A 2012 1º), Municipal y Aguas, no

registra deuda por no contar con

servicios la localidad de Garza, Dpto.

Sarmiento, impuesto actualiz. momento

pago cargo comprador. Embargo: Estos

autos $ 8.250,00 más $ 1.237,50 del

28-05-10 As7. Sin Títulos por hechos

acaecidos diciembre 1993 (Quema

Destrucción total). Inmueble ubicado en

Garza, Dpto. Sarmiento s/Ruta Nac. 34

esq calle San Martín, ocupado por

demandado, conformado por casa de

familia, local comercial, oficinas, una

cochera y tres galpones en desuso, con

vestigios de lo que fue aserradero, en

regular estado. 

Más datos Sec. Juz., acta de

constatación. 

Comprador depositará acto remate 17%

precio compra, 10% seña, 6%

comisión, 1% ley sellos subasta

judicial, sumas éstas que perderá no

formalizada operación sin justa causa.

Mart. San Martín 483, Capital -

0385-156982056 - fijo 421-8022.

Santiago del Estero, 6 de Julio de

2012.- 

Dr. JOSE LUIS CORONEL -

Abogado.

Nº 216.925 - e. 10 julio - v. 11 julio -

p. 250 - $ 52,50.-

EDICTO CITACION 

Juez Civil y Comercial de La Banda,

Autos: MUNICIPALIDAD DE LA

BANDA C/PAZ HUGO RODOLFO

Y / O  P R O P I E T A R I O
S/EJECUCION FISCAL Expte. Nº

61698/10. Cítese y emplácese al
demandado para que en el plazo de

CINCO  DIAS  comparezca a tomar
intervención que le corresponda en este
proceso bajo  apercibimiento de

designar a la Sra. Defensora de
Ausentes, para  que la represente.

Santiago del Estero, 30-03-2011.-
Dra. LILA PERRACINI DE GAONA -
Secretaria 

Nº 216.949 - e. 10 julio - v. 12 julio - p.
60 - $ 15,00.-

EDICTO CITACION 
Juez Civil y Comercial de La Banda,

Autos: MUNICIPALIDAD DE LA

BANDA C/PALOMO SCILIA
CLOTILDE  Y/O PROPIETARIO

S/EJECUCION FISCAL Expte. Nº
55876/07. Cítese y emplácese al

demandado para que en el plazo de
CINCO  DIAS comparezca a tomar

intervención que le corresponda en este
proceso bajo  apercibimiento de
designar a la Sra. Defensora de

Ausentes, para  que la represente.
Santiago del Estero, 13-04-2012.-

Dra. MARIA SILVIA GRAND -
Secretaria 
Nº 216.948 - e. 10 julio - v. 11 julio - p.

60 - $ 15,00.-

EDICTO CITACION 
Juez Civil y Comercial de La Banda,

Autos: MUNICIPALIDAD DE LA

BANDA C/SANTILLAN PEDRO Y
R O J A S  M O N I C A  Y / O
PROPIETARIO S/EJECUCION

FISCAL Expte. Nº 59778/09. Cítese y
emplácese al demandado para que en el

plazo de DOS  DIAS  comparezca a
tomar intervención que le corresponda

en este proceso bajo  apercibimiento de
designar a la Sra. Defensora de
Ausentes, para  que la represente.

Santiago del Estero, 15-12-2011.-
Dra. LILA PERRACINI DE GAONA -

Secretaria 
Nº 216.947 - e. 10 julio - v. 11 julio - p.
60 - $ 15,00.-

EDICTO CITACION 
Juez Civil y Comercial de La Banda,

Autos: MUNICIPALIDAD DE LA

BANDA C/SALVATIERRA CIRO
Y OTRO Y/O PROPIETARIO

S/EJECUCION FISCAL Expte. Nº
61669/10. Cítese y emplácese al

demandado para que en el plazo de
CINCO  DIAS  comparezca a tomar

intervención que le corresponda en este
proceso bajo  apercibimiento de
designar a la Sra. Defensora de

Ausentes, para  que la represente.
Santiago del Estero, 03-02-2012.-

Dra. LILA PERRACINI DE GAONA
- Secretaria 
Nº 216.946 - e. 10 julio - v. 11 julio -

p. 60 - $ 15,00.-

EDICTO CITACION 
Juez Civil y Comercial de La Banda,

Autos: MUNICIPALIDAD DE LA

BANDA C/SAYAGO SEGUNDO
Y / O  P R O P I E T A R I O
S/EJECUCION FISCAL Expte. Nº

58484/08. Cítese y emplácese al
demandado para que en el plazo de

CINCO  DIAS  comparezca a tomar
intervención que le corresponda en este

proceso bajo  apercibimiento de
designar a la Sra. Defensora de
Ausentes, para  que la represente.

Santiago del Estero, 14-02-2012.-
Dra. MARIA SILVIA GRAND -

Secretaria 
Nº 216.945 - e. 10 julio - v. 11 julio -
p. 60 - $ 15,00.-

EDICTO CITACION 
Juez Civil y Comercial de La Banda,

Autos: MUNICIPALIDAD DE LA

BANDA C/FERREIRA MARTIN

Y / O  P R O P I E T A R I O
S/EJECUCION FISCAL Expte. Nº
62606/10. Cítese y emplácese al

demandado para que en el plazo de
CINCO  DIAS  comparezca a tomar

intervención que le corresponda en este
proceso bajo  apercibimiento de

designar a la Sra. Defensora de
Ausentes, para  que la represente.
Santiago del Estero, 15-02-2012.-

Dra. MARIA SILVIA GRAND -
Secretaria 

Nº 216.944 - e. 10 julio - v. 11 julio -
p. 60 - $ 15,00.-

EDICTO CITACION 

Juez Civil y Comercial de La Banda,

Autos: MUNICIPALIDAD DE LA



Boletín Oficial Nº 19.753           Martes 10  de Julio de 2012

AÑO 2012 "AÑO DE HOMENAJE AL DOCTOR D. MANUEL BELGRANO"

17

BANDA C/FIGUEROA JOSE
OSCAR   Y/O PROPIETARIO

S/EJECUCION FISCAL Expte. Nº
58202/08. Cítese y emplácese al

demandado para que en el plazo de
CINCO  DIAS comparezca a tomar

intervención que le corresponda en este
proceso bajo  apercibimiento de

designar a la Sra. Defensora de
Ausentes, para  que la represente.
Santiago del Estero, 14-02-2012.-

Dra. MARIA SILVIA GRAND -
Secretaria 

Nº 216.943 - e. 10 julio - v. 11 julio -
p. 60 - $ 15,00.-

EDICTO CITACION 
Juez Civil y Comercial de La Banda,

Autos: MUNICIPALIDAD DE LA

BANDA C/BELVEDERE JOSE 
Y / O  P R O P I E T A R I O
S/EJECUCION FISCAL Expte. Nº

57839/08. Cítese y emplácese al

demandado para que en el plazo de
CINCO  DIAS comparezca a tomar
intervención que le corresponda en este

proceso bajo  apercibimiento de
designar a la Sra. Defensora de

Ausentes, para  que la represente.
Santiago del Estero, 14-12-2011.-
Dra. LILA PERRACINI DE GAONA

- Secretaria 
Nº 216.942 - e. 10 julio - v. 11 julio -

p. 60 - $ 15,00.-

EDICTO CITACION 
Juez Civil y Comercial de La Banda,

Autos: MUNICIPALIDAD DE LA

BANDA C/DE SETA LUISA  Y/O

PROPIETARIO S/EJECUCION
FISCAL Expte. Nº 58467/08. Cítese

y emplácese al demandado para que en
el plazo de CINCO  DIAS comparezca

a tomar intervención que le corresponda
en este proceso bajo  apercibimiento de
designar a la Sra. Defensora de

Ausentes, para  que la represente.
Santiago del Estero, 16-12-2011.-

Dra. LILA PERRACINI DE GAONA
- Secretaria 
Nº 216.941 - e. 10 julio - v. 11 julio -

p. 60 - $ 15,00.-

EDICTO CITACION 
Juez Civil y Comercial de La Banda,

Autos: MUNICIPALIDAD DE LA

BANDA C/GALEANO JUAN DE

DIOS Y/O PROPIETARIO

S/EJECUCION FISCAL Expte. Nº
58803/08. Cítese y emplácese al

demandado para que en el plazo de

CINCO  DIAS  comparezca a tomar
intervención que le corresponda en este
proceso bajo  apercibimiento de

designar a la Sra. Defensora de
Ausentes, para  que la represente.

Santiago del Estero, 17-10-2011.-
Dra. LILA PERRACINI DE GAONA
- Secretaria 

Nº 216.940 - e. 10 julio - v. 11 julio - p.
60 - $ 15,00.-

EDICTO CITACION 
Juez Civil y Comercial de La Banda,

Autos: MUNICIPALIDAD DE LA

BANDA C/SEGURA VICTORIA
Y / O  P R O P I E T A R I O

S/EJECUCION FISCAL Expte. Nº

59992/08. Cítese y emplácese al
demandado para que en el plazo de

CINCO  DIAS comparezca a tomar
intervención que le corresponda en este
proceso bajo  apercibimiento de

designar a la Sra. Defensora de
Ausentes, para  que la represente.

Santiago del Estero, 14-2-2012.-
Dra. MARIA SILVIA GRAND  -
Secretaria 

Nº 216.939 - e. 10 julio - v. 12 julio - p.
60 - $ 15,00.-

EDICTO CITACION 
Juez Civil y Comercial de La Banda,

Autos: MUNICIPALIDAD DE LA

BANDA C/BUSTOS ANGELICA Y
OTROS  Y/O PROPIETARIO

S/EJECUCION FISCAL Expte. Nº
61645/10. Cítese y emplácese al

demandado para que en el plazo de
CINCO  DIAS comparezca a tomar

intervención que le corresponda en este
proceso bajo  apercibimiento de
designar a la Sra. Defensora de

Ausentes, para  que la represente.
Santiago del Estero, 30-08-2011.-

Dra. MARIA SILVIA GRAND -
Secretaria 
Nº 216.938 - e. 10 julio - v. 12 julio - p.

60 - $ 15,00.-

EDICTO PRESCRIPCION
Juez Civil y Comercial de la Ciudad de

La Banda. En autos: "VILLAREAL

SUSANA MAGALI C/CARRIZO
DE CHAVEZ ALBA ARGENTINA
S/PRESCRIPCION". Expte. Nº

63.421/11, cítese al demandado y/o

quienes se consideren con derecho a
comparecer al proceso, mediante

edictos que se publicarán por dos días
en el Boletín Oficial y en el diario de
mayor circulación, bajo apercibimiento

de designar la Sra. Defensora para que
lo represente en la presente causa. Fdo.:

Dr. Alvaro Rafael Mansilla - Juez. Dra.
Lila Perracini de Gaona, Secretaria.
Santiago del Estero, 3 de Julio de

2012.- 
Dra. LILA PERRACINI DE GAONA

- Secretaria.
Nº 216.935 - e. 10 julio - v. 12 julio -
p. 70 - $ 15,00.-

"CENTRO DE 

JUBILADOS Y PENSIONADOS 
GUARDIA ESCOLTA"

Guardia Escolta  
SANTIAGO DEL ESTERO

Convocatoria a 

Asamblea General Extraordinaria
El Consejo Directivo del "CENTRO

DE JUBILADOS Y PENSIONADOS
GUARDIA ESCOLTA" convoca a sus

Asociados a Asamblea General
Extraordinaria, para el día 15 de Julio a
las 16 horas, en el local provisorio de la

Casa Parroquial de Guardia Escolta,
para tratar el siguiente:

ORDEN DEL DIA 

1) - Renovación total de la Comisión
Directiva (Art. 24 Estatuto).
2) - Elección de dos Asociados para

refrendar el Acta.
Guardia Escolta, julio de 2012.-

PABLO N. GONZALEZ - Presidente.
RITA YEDRO - Secretaria.
Nº 216.934 - e. 10 julio - v. 10 julio -

p. 60 - $ 15,00.-

ASOCIACION DE 
FOMENTO COMUNAL 

"VIRGEN MARIA"
Puesto del Medio y Abra Grande 

SANTIAGO DEL ESTERO

Convocatoria a 
Asamblea Anual Ordinaria

La "ASOCIACION DE FOMENTO

COMUNAL VIRGEN MARIA" de las
localidades de Puesto del Medio y Abra

Grande con personería Jurídica Nº
00814 Dpto. Capital, invita a sus
Asociados a la Asamblea Anual

Ordinaria que se llevará a cabo el día
22 de Julio a partir de las 14 horas, en



Boletín Oficial Nº 19.753           Martes 10  de Julio de 2012

AÑO 2012 "AÑO DE HOMENAJE AL DOCTOR D. MANUEL BELGRANO"

18

el domicilio de nuestra Sede Social
ubicado en Puesto del Medio, para

tratar el siguiente:

ORDEN DEL DIA 
1) - Motivo por el cual no se convocó

en tiempo y forma estatal dicha
Asamblea.

2) - Memoria Anual.
3) - Balance al 31/07/2011.
4) - Renovación parcial de la Comisión

Directiva.
5) - Designación de dos Socios para

refrendar el Acta.
Santiago del Estero, 6 de Julio de
2012.- 

BEATRIZ ACOSTA - Presidente.
JAVIER NIEVA - Secretario.

Nº 216.933 - e. 10 julio - v. 11 julio -
p. 75 - $ 15,00.-

"ASOCIACION 
RINCON DE 

LUZ Y ESPERANZA"
- La Banda -

 SANTIAGO DEL ESTERO
Convocatoria a 

Asamblea General Ordinaria
La "ASOCIACION RINCON DE LUZ
Y ESPERANZA", convoca a Asamblea
General Ordinaria, para el día viernes

13 de julio de 2012, a las 19 horas en
su Sede Social, sito en calle Pellegrini

Nº 1186, de la Ciudad de La Banda,
para tratar el siguiente:

ORDEN DEL DIA 
1º - Lectura del Acta anterior.
2º - Renovación parcial de Comisión

Directiva.
3º - Designación de dos (2) Socios para
firmar el Acta.

MARISA M. VILLALBA - Presidenta.
Nº 216.932 - e. 10 julio - v. 12 julio -

p. 60 - $ 15,00.-

"ASOCIACION DE 
FOMENTO COMUNAL 

BARRIO SMATA"

SANTIAGO DEL ESTERO
Convocatoria a 

Asamblea General Ordinaria
La "ASOCIACION DE FOMENTO
COMUNAL BARRIO SMATA",

convoca a sus Asociados a la Asamblea
General Ordinaria a llevarse a cabo el
día 29 de julio del 2012, a las 10 horas,

en su Sede Social Provisoria de
Manzana 6 Lote 12 del Barrio Smata, a

fin de tratar el siguiente:

ORDEN DEL DIA 

1º - Lectura del Acta anterior.
2º - Consideración de la Memoria y

Balance Años 2010/2011. 
3º - Renovación de la Comisión
Directiva y C. R. de Cuentas.

4º - Elección de Asociados para
refrendar el Acta. 

Santiago del Estero, 6 de Julio de
2012.- 
RAMON ROSA JUAREZ - Presidente.

Nº 216.931 - e. 10 julio - v. 11 julio - p.
75 - $ 15,00.-

ASOCIACION CIVIL

"FEDERACION CULTURAL"
SANTIAGO DEL ESTERO

Convocatoria a 

Asamblea General Extraordinaria
Convócase a los Asociados a la
Asamblea General Extraordinaria a

celebrarse el día 28 de Julio de 2012 a
las 18,00 horas, con media hora de

tolerancia, en el domicilio de calle
Cassaffuth Nº 420 de la Ciudad de La
Banda, Provincia de Santiago del

Estero, con el objeto de tratar el
siguiente:

ORDEN DEL DIA 
1º - Designación de dos Socios para
firmar el Acta.

2º -Informe Comisión Directiva. 
3º - Elección de Autoridades Titulares.

Prof. JOSE OSCAR KAIRUZ -
Presidente. 
Nº 216.930 - e. 10 julio - v. 10 julio - p.

60 - $ 15,00.-

(A.S.E.J.  S.E.)
ASOCIACION SINDICAL DE

EMPLEADOS 
JUDICIALES DE 

SANTIAGO DEL ESTERO 

Convocatoria a 
Asamblea General Ordinaria 

Convoca a los Señores Afiliados a

Asamblea General Ordinaria para el día
24 de Agosto del 2012 a las 16.00 hs.,

en  Av. Luis Alfredo "Chacho" Lescano
s/nº  Parque Aguirre a los efectos de
tratar el siguiente: 

ORDEN DEL DIA 
1º - Designación de dos (2) socios para

firmar el  Acta de la presente Asamblea.
2º - Lectura del Acta de Asamblea
Anterior.

3º - Lectura y consideración de
Memoria, Balance General e Informe de

la  Comisión Revisora de Cuentas
respecto del periodo fenecido el

29/02/2012.-
EDUARDO ADRIAN ALAGASTINO

- Secretario General 
Dr. ADRIAN RODRIGO SAN JUAN
- Sec. De Finanzas

Nº 216.926 - e. 10 julio - v. 10 julio -
p. 80 - $ 22,50.-

ASOCIACION CULTURAL

VECINAL Y BIBLIOTECA
POPULAR GRAL. 

SAN MARTIN 

SANTIAGO DEL ESTERO 
Convocatoria a 

Asamblea General Ordinaria 
Convócase  a la Asamblea General
Ordinaria para  el día 11/07/2012 a las

16 hs., en sede social de Av. Libertad
Nº 2610 para tratar  lo siguiente: 

ORDEN DEL DIA 
1º - Designación de Dos Socios para
firmar el Acta.

2º - Lectura de la Memoria de la
Presidencia y Consideración del estado
contable del ejercicio fenecido.

ANA LIS UEQUIN - Presidente 
MARIA LUISA JUAREZ - Secretaria

Nº 216.924 - e. 10 julio - v. 11 julio -
Sin Cargo.-

EDICTO NOTIFICACION Nº 215
Conforme a Resolución Interna Nº 19

- de la Dirección General de

Catastro de la Provincia, de fecha
23-04-2012, notifico a interesados o

representantes, que: el  día 13 de Julio
de 2012, a Horas 16.00, realizare

operaciones  de Levantamiento
Territoria l para  Prescripción
adquisitiva, conforme a lo ordenado por

el comitente: ANTONIA ELOISA

ROLDAN DNI: 10.145.441, en el

inmueble  denominado Fracción Parte
del Lote 1-5, parte del Lote 4 de "Los
Ocampos"  en el Departamento Río

Hondo, e inscripto en el Registro
General de la  Propiedad inmueble, bajo

Matricula Folio Real Nº 20-5548.
El inmueble en mayor extensión,
reconoce Padrón inmobiliario

Provincial Nº 20-2-13776.-
Las operaciones comenzarán sobre el

camino vecinal que sirve de límite entre
Los  Ocampo y Cejas  de los Juárez,
frente a la vivienda de la comitente.-

Santiago del Estero, 04 de Julio de
2012.-

CARLOS VAZQUEZ - Agrimensor. 



Boletín Oficial Nº 19.753           Martes 10  de Julio de 2012

AÑO 2012 "AÑO DE HOMENAJE AL DOCTOR D. MANUEL BELGRANO"

19

e. 10 julio - v. 12 julio - 

EDICTO NOTIFICACION Nº 216
A todo evento y conforme

RESOLUCION INTERNA Nº 19 -
DGC-2012 de fecha 23/04/2012,

notifico a interesados o representantes,
que el  día 11 de Julio a Hs.: 7,30,

r e a l i z a r e  O p e r a c i o n e s  d e
Levantamiento Territorial para
Prescripción Adquisitiva, ordenando

por la Sra. Belkis   Maricel Ponce, en

el Inmueble ubicado en calle Alfonzo
Quinzio s/nº  de la Ciudad de Pinto,
(Quinta Nº 4 hoy Manz. 37 B), Dpto.

Aguirre, inscripto en el Registro
General de la Propiedad Inmueble, bajo

el Nº 18 Fº 23 Año 1911.  

Titular: Gobierno de la Provincia,

estableciendo  como punto de arranque
el vértice Noreste. 

Santiago del Estero, 04 de Julio de
2012.

LUCAS NESTOR ZERDAN - Ing.
Agrimensor 
e. 10 julio - v. 12 julio - 

EDICTO NOTIFICACION Nº 217
A todo evento y conforme

RESOLUCION INTERNA Nº 19 -

DGC-2012 de fecha 23/04/2012,
notifico a interesados o representantes,

que el  día 11 de Julio a Hs.: 17,30,
r e a l i z a r e  O p e r a c i o n e s  d e
Levantamiento Territorial para

Prescripción Adquisitiva, ordenando

por la Sra. Emilia A. Moyano, en el

Inmueble denominado Col. San Juan,

ubicado en el Dpto. Figueroa, inscripto
en el Registro General de la Propiedad
Inmueble, en MFR Nº 10-0157,

Titular: Antonio Castillo y Otros,

estableciendo  como punto de arranque
el Esquinero Noroeste. 
Santiago del Estero, 04 de Julio de

2012.
LUCAS NESTOR ZERDAN - Ing.

Agrimensor 
e. 10 julio - v. 12 julio - 

JUSTICIA DE PAZ LETRADA
EDICTO CITACION
Juez de Paz Letrado de I Nominación,

autos: "SALVATIERRA VIRGINIA

C/ S ANTA MARG A S .R. L .

s/PRESCRIPCION ADQUISITIVA
VEINTEAÑAL", Expte. Nº 454.061,

cita y emplaza a SANTA MARGA

S.R.L. y/o quienes se consideren con
derecho sobre un inmueble ubicado en

calle Nicanor Salvatierra y Pasaje S/Nº
Barrio Autonomía, Ciudad. Superficie a
prescribir: 246,26 m2., inscripto en el

R.G.P.I.; MFR Nº 7N-12.724.
Propietario: Santa Marga SRL

(superficie según título 118 has 67 as
41 cas), que Linda: Norte: Con Pasaje
Público; Sur: Con resto del Lote 5-A, al

Este: Con calle Nicanor Salvatierra y
Oeste: Con resto del Lote 5-A, para que

en el plazo de DIEZ DIAS, posteriores
a la última publicación, comparezcan a
estar a derecho, bajo apercibimiento de

Ley.
Secretaría, 26 de Junio de 2012.-

Dra. ANA MARIA MAUD -
Secretaria.
Nº 216.929 - e. 10 julio - v. 11 julio - p.

120 - $ 22,50.-

"J.A.T.A.R. S.R.L." 
CESION DE 

CUOTAS SOCIALES Y
MODIFICACION DE

CONTRATO 

Se hace saber que mediante instrumento

privado de fecha 29-06-2012:

MIGUEL ANGEL NAZAR ,

Matrícula Individual Número
24.728.615, CUIT 20-24728615-3,

nacido el 02-09-1968, casado en
primeras nupcias con Mónica Roxana
Trejo, de profesión comerciante,

domiciliado en Avenida Rivadavia N/
970, de esta Ciudad Capital de Santiago

del Estero; y MONICA ROXANA

TREJO, Matrícula Individual Numero
22.722.276, CUIT 27-22722276-5,

nacida el 02-05-1972, casada en
primeras nupcias con Miguel Angel

Nazar, de profesión comerciante,
domiciliada en Casa 8, Manzana 8, Lote
10, del Barrio El Paraíso, de la Ciudad

de La Banda, Departamento Banda, de

es t a  Provincia ,  CE DEN Y

TRANSFIEREN  a  MONICA

TAMARA NAZAR, Matricula

Individual Número 33.627.308, CUIL
Nº 27-33627308-6, nacida el

04-03-1988, soltera, de profesión
comerciante, domiciliada en calle Mayor

Argañaras Nº 1584, del Barrio Villa
Rosita, de la Ciudad de La Banda,
Departamento Banda, de esta Provincia;

y CARLOS NICOLAS ALVARADO

SANCHEZ, Matricula Individual

Número 29.037.782, CUIL Nº
20-29037782-0, nacido el 27-09-1981,

soltero, de profesión comerciante,
domiciliado en Pasaje 332 Nº 891 del
Barrio Los Inmigrantes, de esta Ciudad

Capital de Santiago del Estero; todos
argentinos y mayores de edad; sus

cuotas partes del capital social de la
razó n comercial denominada

"J.A.T.A.R. S.R.L." con domicilio en
la Ciudad de Santiago del Estero,

Departamento Capital; y con sede
social en calle Rivadavia Nº 970, de la

Ciudad de La Banda, Departamento
Banda, de esta Provincia, constituida en
instrumento privado de fecha

16-05-2008 e Inscripta en el Registro
Público de Comercio, el 19-06-2008,

bajo el Nº 222, Fº 1168-1173, Tomo
Contratos Sociales S.R.L. (2008),
compuestas de DOSCIENTAS (200)

cuotas sociales de Pesos Cien ($ 100)
cada una, que representan la suma de

PESOS VEINTE MIL ($ 20.000),
equivalentes al CIEN POR CIENTO
(100%) del Capital Social; o sea que

ceden la totalidad de las cuotas sociales
que integran el capital social. Asimismo

transfieren la totalidad de su cuenta
particular. Los cesionarios adquieren en
la siguiente proporción: MONICA

TAMARA NAZAR: CIEN (100)
cuotas sociales de Pesos Cien ($ 100)

cada una, que representan la suma de
PESOS DIEZ MIL ($ 10.000),
equivalentes al CINCUENTA POR

CIENTO (50%) del Capital Social.
CARLOS NICOLAS ALVARADO

SANCHEZ: CIEN (100) cuotas
sociales de Pesos Cien ($ 100) cada
una, que representan la suma de PESOS

DIEZ MIL ($ 10.000), equivalentes al
CINCUENTA POR CIENTO (50%)

del Capital Social. En virtud de la
presente Cesión de Cuotas Sociales el
Capital Social fijado en la suma de

PESOS VEINTE MIL ($ 20.000),
representado en DOSCIENTAS (200)

cuotas sociales de Pesos Cien ($ 100)
cada una, queda suscripto en la
siguiente proporción: la socia

MONICA TAMARA NAZAR: CIEN
(100) cuotas sociales de Pesos Cien ($

100) cada una, que representan la suma
de PESOS DIEZ MIL ($ 10.000),
equivalentes al CINCUENTA POR

CIENTO (50%) del Capital Social. Y el
s o c i o  C A R L O S  N I C O L A S



Boletín Oficial Nº 19.753           Martes 10  de Julio de 2012

AÑO 2012 "AÑO DE HOMENAJE AL DOCTOR D. MANUEL BELGRANO"

20

ALVARADO SANCHEZ: CIEN (100)
cuotas sociales de Pesos Cien ($ 100)

cada una, que representan la suma de
PESOS DIEZ MIL ($ 10.000),
equivalentes al CINCUENTA POR

CIENTO (50%) del Capital Social.- 

El precio de esta cesión se establece

en la suma total de PESOS VEINTE
MIL ($ 20.000). En virtud de dicha

cesión, los señores MIGUEL ANGEL
NAZAR y MONICA ROXANA

TREJO, quedan desvinculados de la
sociedad, declarando que no tienen

reclamo alguno que formular a la
misma y que renuncian a todos sus
derechos aun a los beneficios sobre

ejercicios anteriores. 

Asentimiento Reciproco. Los

cónyuges cedentes MIGUEL ANGEL
NAZAR y MONICA ROXANA

TREJO, conforman la presente cesión
en los términos del artículo 1277 del

Código Civil. 

MODIFICACION: los Cesionarios

MONICA TAMARA NAZAR y

CARLOS NICOLAS ALVARADO
SANCHEZ, continúan diciendo que en

razón de la presente cesión de cuotas de
capital social, y en sus carácter de
únicos dueños de la sociedad, resuelven

modificar la cláusula: octava del
contrato social, que en lo sucesivo

tendrá la siguiente redacción:

"OCTAVA: ADMINISTRACION:
La administración de la sociedad, la

representación, y el uso de la firma
social estarán durante toda la vigencia

de la sociedad a cargo de la socia

MONICA TAMARA NAZAR, quien

revestirá el cargo de gerente.
Representará a la sociedad en todos los

actos, actividades y negocios que
correspondan al objeto social, sin

limitación de facultades, en la medida
que los actos que realice tiendan al
cumplimiento de los fines sociales. El

Gerente tiene todas las facultades para
administrar y disponer de los bienes

incluso aquellas para las cuales la ley
requiere poderes especiales conforme al
art. Nº1881 del Código Civil y el Art.

Noveno del Decreto Nº5965/63. Puede
en consecuencia celebrar en nombre de

la sociedad toda clase de actos jurídicos
que tiendan al cumplimiento del objeto
social entre ellos, operar con los Bancos

oficiales y privados y demás
instituciones financieras. Establecer

agencias, sucursales y otra especies de
representación dentro o fuera del país

inclusive para querellar criminalmente o
extrajudicialmente con el objeto o
extensión que juzguen conveniente".

Quedan subsistentes todas las demás
cláusulas y condiciones del contrato

social originario en cuanto no resultaren
modificadas por el presente. 
Dr. FELIPE M. LEDESMA - Notario

Nº 216.937 - e. 10 julio - v. 10 julio - p.
750 - $ 180.

ESTANCIA LA CAMILA S.R.L. 

Constitución de Sociedad

Razón Social: ESTANCIA LA

CAMILA S.R.L. 

Fecha de Constitución: 03-07-2012

Integrantes: CESAR EDUARDO

ZERDA, argentino, mayor  de edad,

soltero, de profesión Productor

Agropecuario,  Documento Nacional de

Identidad Nº 27.906.122, hábil para

ejercer el comercio, nacido el

18-01-1981, con domicilio en calle

Francisco de Aguirre - Casa 10 - Barrio

España, de la Ciudad de Pinto - Dpto.

Aguirre - Pcia. de Sgo. del Estero y

Doña ILIHANA MARIEL ZERDA,

argentina, mayor de edad, soltera, de

profesión Comerciante, Documento

Nacional de Identidad Nº 35.252.527,

hábil para ejercer el comercio, nacida el

12-03-1990, con domicilio en Pasaje

Alfonso Quinzio Nº 79 - Barrio

Belgrano, de la Ciudad de Pinto - Dpto.

Aguirre - Pcia. de Sgo. del Estero.

Domicilio  Social: Calle Francisco de

Aguirre esquina Belgrano - Casa 1 -

Barrio España, de la Ciudad de Pinto -

Dpto. Aguirre - Pcia. de Santiago del

Estero.

Objeto Social: La Sociedad tiene por

objeto  dedicarse  por cuenta propia o

de terceros o asociada a terceros, las

siguientes operaciones:   

a) COMERCIALES: Mediante  la

Compra, Venta, Permuta, Locación,

C ons igna c ión ,  D i s t r ib uc i ó n ,

Representación, Importación y

Exportación, Comisiones y Mandatos,

etc. de Productos Agropecuarios y

Forestales, entendiéndose por tales:

Haciendas de todos los tipos y razas,

Semillas y Granos de todos los tipos y

variedades, maderas en todos sus tipos

y formas, etc. Podrá intervenir en

Licitaciones tanto Públicas como

Privadas en el país y en el extranjero.

b) SERVICIOS: Mediante el

As es o r amien t o ,  In s t a l a c ió n ,

Adecuación, Diseños, Confección,

Producción, Cría, Reproducción, etc.,

referidos a los bienes mencionados

anteriormente y a otros que pudieran

incorporarse en el futuro. Asimismo se

prestaran Servicios y Labores

Culturales como por ejemplo:

Labranza, Rastrado, Siembra, Cultivo,

Cosecha, Fumigación, etc., con

provisión de insumos o sin ellos.  

c) INMOBILIARIA: Mediante la

realización de toda clase de operaciones

Inmobiliarias, Comprar, Vender,

Permutar, Arrendar, Fraccionar, Lotear,

Administrar, y Explotar toda clase de

Bi enes  Inmuebles .  Se deja

expresamente aclarado que la sociedad

no realizara corretaje inmobiliario. 

d) INDUSTRIAL: Mediante la

Modificación, Transformación,

Restauración, Fabricación, Producción,

etc. de productos agropecuarios en

general. 

e) AGROPECUARIA: Mediante la

producción, acopio, venta, permuta,

etc., de granos de todo tipo y variedad,

cría de ganado de todos los tipos y

razas, etc. 

f) FORESTAL: Mediante la

producción de maderas en todos sus

tipos y formas, carbón vegetal, etc. 

g) CONSTRUCTORA: Mediante la

Ejecución de Proyectos, Dirección,

Administración, y Realización de Obras

de cualquier naturaleza, Pública o

Privada. Toda actividad que en virtud

de la materia haya sido reservada a

profesionales con título habilitante será

realzada por medio de estos. Asimismo

la sociedad podrá ejercer cualquier otra

actividad lícita relacionada con el

desenvolvimiento enunciado y

actividades afines, entendiéndose que la

presente mención es meramente

enunciativa y no limitativa.

Capital Social: El Capital Social lo



Boletín Oficial Nº 19.753           Martes 10  de Julio de 2012

AÑO 2012 "AÑO DE HOMENAJE AL DOCTOR D. MANUEL BELGRANO"

21

constituye la suma de  PESOS

CUATROCIENTOS MIL ($

4 0 0 . 0 0 0 , 0 0 ) ,  d i v i d i d o  e n

CUATROCIENTAS (400) cuotas de

PESOS UN MIL ($ 1.000,00) cada

una, suscribiendo el Sr. CESAR

EDUARDO ZERDA doscientas (200)

cuotas de Capital por un total  de Pesos

DOSCIENTOS MIL ($ 200.000,00), lo

que es equivalente al 50%

(CINCUENTA por ciento) del Capital

Social; la Sra. ILIHANA MARIEL

ZERDA suscribe doscientas (200)

cuotas de Capital por un total de Pesos

DOSCIENTOS MIL ($ 200.000,00), lo

que es equivalente al 50 % (Cincuenta

por ciento) del Capital Social. Los

Socios  integraran  el cien por ciento

(100%) del Capital Suscripto en

Especies, según surge de Inventario de

Aportes Certificado por el C.P.N. Juan

Antonio Zeman y Legalizados ante el

Consejo Profesional de Ciencias

Económicas de Santiago del Estero. -

Duración: El plazo de duración se fija

en  CINCUENTA (50) Años, contados

a partir de la fecha de inscripción en el

Registro Público de Comercio,

pudiendo ser prorrogado el mismo, de

común acuerdo entre los socios por

periodos similares.  

Administración: La Administración,

Representación  Legal y Uso de la

Firma Social,  estará  a cargo  del Sr.

LUCAS RAUL FIORI, D.N.I. Nº

28.594.349, argentino, mayor  de edad,

casado, de profesión Productor

Agropecuario,  hábil para ejercer el

comercio, nacido el 04-05-1981, con

domicilio calle Francisco de Aguirre

esquina Belgrano - Casa 1 - Barrio

España, de la Ciudad de Pinto - Dpto.

Aguirre - Pcia. de Santiago del Estero,

siendo la  duración  en el cargo de 50

(cincuenta) años, salvo que en

asamblea de  socios  se decida

modificar la misma. 

Balance  e Inventario General: El día

treinta de Junio de cada año, se

practicara el Inventario y Balance

General, el que se considerara aprobado

automáticamente, si dentro de los

treinta (30) días siguientes a la de su

puesta a consideración de los socios, no

fuera objetado por alguno de ellos. 

Fiscalización: Puede ser realizada por

cualquiera de los Socios en cualquier

momento. 

JUAN ANTONIO ZEMAN - C.P,

Nº 216.936 - e. 10 julio - v. 10 julio -

p .

670 - $ 170.


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20

